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Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Ocak ayı faaliyet bülteni…   



DERGİ 

Kaos GL Dergi'nin "Türcülük" temalı 158. sayısı çıktı! 

2018’in Ocak-Şubat tarihli bu ilk sayıda, Türcülük ile heteroseksizmin nasıl işbirliği 
yaptığı, hayvanların sömürülmesini meşrulaştıran argümanlar, bilimin ve çeşitli düşünce 
sistemlerinin iddia ettiği gibi türler arasında var olduğu iddia edilen aşılmaz ayrımlar, 
zorunlu heteroseksüellik ile “zorunlu etoburluk” arasında bulunan ve cinsel kimliği 
düzenleyici söylemler ile beslenme kimliğini düzenleyen söylemler arasındaki ilişki ele 
alınıyor. 

Dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için 
semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği, Aralık’ta yayımladığı “Özel Sektör Raporu”nun ardından Ocak ayında, 
“Kamu Sektörü Raporu”nu yayımladı. Derneğin yürüttüğü sektör araştırmaları, LGBTİ 
çalışanların işyerlerinde karşılaştıkları sorunlar ve insan hakları ihlallerine olduğu kadar iyi 
örneklere ve uygulamalara da ışık tutuyor.  

Kaos GL Derneği, Türkiye’de işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek 
için yürüttüğü araştırmaları raporlaştırmaya devam ediyor. Türkiye’de 2017 yılında 
gerçekleşen “Homofobi ve Transfobi Temelli Nefret Suçları” Derneğin Ocak ayında 
yayıma hazırladığı bir diğer “rapor” oldu. 

2017 Medya İzleme Raporu: “Kaos GL Derneği olarak 9 yıldır lezbiyen, gey, biseksüel, 
trans ve intersekslerin (LGBTİ) medyada yer alış biçimlerini izliyoruz. Her yıl 
yayınladığımız medya izleme raporları ile hem medyadaki ayrımcı söylem, nefret söylemi, 
nefret suçu ve önyargıya dikkat çekmeye çalışıyor hem de medyada seyri takip ediyoruz.” 

Heteronormatif Olmayan Bir Sosyal Hizmet Mümkün: LGBTİ’lerin aile, çalışma 
hayatı, eğitim, sağlık, barınma, psikoloji-psikiyatri, medya, insan hakları, hukuk, askerlik 
gibi sorun yaşadıkları alanlar ile “aile ile sosyal hizmet”, “çocuk ve sosyal hizmet”, 
“yaşlılık ve sosyal hizmet”, “kadın ve sosyal hizmet”, “engellilik ve sosyal hizmet”, “tıbbi 
sosyal hizmet”, “kurum bakımı/sosyal hizmet”, “psikolojik-psikiyatrik sosyal hizmet” gibi 
Türkiye’de tanımlanmış sosyal hizmet alanları birebir örtüşüyor. 

https://notabene.com.tr/index.php?id_product=558&controller=product
http://www.kaosgldergi.com/abone.php
mailto:semih@kaosgl.org
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=23547


Sosyal hizmet uzmanları, eşcinsel, biseksüel, trans ve interseksler ile bu alanların 
herhangi birinde karşılaşabilir. İşte bu kitapçık, söz konusu karşılaşma alanlarındaki 
sorunlara yaklaşımlar ile heteronormatif olmayan bir sosyal hizmet için olanakları ele 
alıyor.” 

Sıkça Sorulan Sorular: “Bu toplumda sadece heteroseksüeller yaşamıyor, biz de varız!” 
diyerek yola çıkan Kaos GL, çeyrek yüzyılı geride bırakan bir süredir ayrımcılıklara karşı 
çalışmalar yürütüyor. Bilgilendirme, ister bilgi eksikliğinden kaynaklı ister kültürel-sosyal 
hayatta ortaya çıkarak yaygınlaşmış önyargılara karşı, kaynağından ve doğru 
bilgilendirme, Kaos GL olarak yorulmadan yaptığımız çalışmalarımızın başında geliyor. 

Sırf toplumdaki hâkim hetero-norm’a uymaz kabul edilip dışlanmış, damgalanmış ve 
hayatın her alanından kovularak eşit insan haklarından mahrum bırakılmış, yetinilmeyip 
sürekli ayrımcılığa tabi tutulmuş hayatlara, günümüzde “LGBTİ” kısaltmasıyla 
adlandırdığımız Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks kişilere ilişkin “sıkça sorulan 
sorular”a yaşamın içinden veya uzmanından cevaplarla hazırladığımız bu kitapçık da söz 
konusu “bilgilendirme” kaynaklarından biri olsun istedik.” 

SERGİ 

Kaos GL Derneğinin düzenlediği ikinci sergi “koloni I colony”, İstanbul Sultanahmet’teki 
Abud Efendi Konağı’nda, 23 Aralık 2017 – 3 Şubat 2018 tarihleri arasında açık kaldı. 
Serginin küratörlüğünü Aylime Aslı Demir, Kevser Güler ve Derya Bayraktaroğlu yaptı. 

“Kaos GL olarak sergi yapmak, sanatın diliyle ve hissiyle bunu kavramaya çalışmak için 
güncel sanat alanında işler üretmeye başladık. İlki, LGBTİ hareketin geçmişine bakan, bu 
coğrafyaya ait, LGBTİ içerikli çeşitli materyallerin sergilendiği; hem bir arşiv niteliğinde, 
hem de harekete ışık tutan bir sergiydi. O sergide, işleri daha önce Kaos GL’de yer almış 
sanatçıların güncel çalışmaları da bulunuyordu. 
‘Koloni’de ise bir tema üzerine çalıştık. Bu çalışmayı, Ankara’da faaliyetlerimizin 
yasaklandığı dönemde yaptık. İnsan olmak için kölelerin, sakatların, kadınların nasıl bir 
mücadele verdiğini biliyoruz. ‘Koloni’, bu araştırma üzerine ortaya çıktı. Sergide yer alan 
eserlerin çoğu, queer sanatçılara ait, formsuzluğu, farklı üretim şekillerini ve arayışı 
yansıtan işler. 
‘Koloni’de türler arasında etik bir ilişki nasıl kurulabilir diye tartıştık. Bu ekolojik yıkımın, 
savaş tahribatının arasında, en insanlık dışı olarak gösterilen LGBT’lerin belki de en 
kapsayıcı insan tartışmasını yürütebileceğini düşündük." 

DANIŞMANLIK 
Kaos GL Ocak ayında trans geçiş süreci, açılma, askerlik, cinsel sağlık gibi alanlarda 
Türkiyeli ve mülteci LGBTİ’lere 193 sosyal hizmet danışmanlığı sağladı. 
Sosyal hizmet uzmanları ve avukatlar tarafından Aralık ayında verilen danışmanlıklar 
hormon kullanım süreci, trans geçiş süreci, askerlik, cinsel sağlık, BMMYK süreci, yasal 
haklar, sosyal hizmet, evlilik, maddi destek, psikolojik destek gibi alanlarda sağlandı. 

https://www.facebook.com/kolonisergisi/
http://www.agos.com.tr/tr/yazi/20160/koloni-insan-olma-mucadelesi


LGBTİ mültecilere telefon ve mail yoluyla toplamda 168 danışmanlık hizmeti verildi. 
Danışmanlıkların 63’ünün hukuki, 105’inin sosyal danışmanlık olduğu görüldü. İki trans 
kadın mültecinin Hacettepe Üniversitesi Hastanesi Endokrinoloji Bölümündeki randevu 
süreçleri takip edildi. Mültecilere verilen danışmanlıklar BMMYK ile birlikte yürütülen 
“LGBTİ Mültecilerin İnsan Haklarını Geliştirmek” projesi kapsamında gerçekleşti. 
Ocak ayında Türkiyeli LGBTİ'lere 25 psiko-sosyal danışmanlık hizmeti sağlandı. 24’ü mail, 
1’i telefon yoluyla sağlanan danışmanlıklar askerlik, yasal haklar, açılma gibi alanlarda 
verildi. 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında birçok üniversitede öğrenci ve 
akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. 

Birçok meslek elemanına cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ilişkin doğru bilgilere ilk 
elden, öğrencilik hayatında ulaşma imkânı tanıyan Ayrımcılık Karşıtı Dersler, öğrencilerin 
alanında uzman kişilerle bir araya gelmesini de sağlıyor. 

http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=24700


Ocak ayında “Ayrımcılık Karşıtı Dersler”in ilki, 11 Ocak’ta, Uluslararası Gençlik Örgütü 
AIESEC’in stajyer grubuna yönelik yapıldı. Kaos GL’nin “Türkiye’de LGBT Hakları” başlıklı 
sunuma 25 kişi katıldı. 

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ – ÇANKAYA BELEDİYESİ 

Kaos GL Derneği, “Türkiye Belediyelerinde LGBTİ Eşitlik Politikalarını Güçlendirme 
Projesi” kapsamında Çankaya Belediyesi çalışanlarına yönelik eğitimleri sürdürüyor. 
Çankaya Belediyesi’nin eşitlikçi toplumun geliştirilmesi, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinden 
kaynaklanan dezavantajların giderilmesi ve farklılıkların görünür kılınması amacıyla 
yürüttüğü çalışmalar ile örtüşen “Türk Belediyelerinde Eşitlik Politikalarını Güçlendirme 
Projesi” kapsamında yapılan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Ayrımcılık Eğitimi” Ocak 
ayında zabıta ve şoförlere yönelik yapıldı. 

Belediye Zabıta Salonunda, 30-31 Ocak tarihlerinde gerçekleşen eğitime Ankara Tabipler 
Odası’ndan Dr. Filiz Ak, Şişli Belediyesi Eşitlik Birimi’nden Elif Avcı, Pembe Hayat 
Derneği’nden Derin Akıllı ile Kaos GL’den Seçin Tuncel katıldılar. 

ÇALIŞMA GRUPLARI – BELEDİYE 
Çankaya Belediyesi Eşitlik Grubu ile Kaos GL toplandı. Toplantıda “Türk Belediyelerinde 
Eşitlik Politikalarını Güçlendirme Projesi” kapsamında yapılan “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 
ve Ayrımcılık Eğitimi” sürecinin değerlendirmesi ile yeni dönemde düzenlenecek üç 
eğitimin planlaması yapıldı. 

ATO LGBTİ KOMİSYONU TOPLANTISI 
Ankara Tabipler Odası ATO’nun LGBTİ Komisyonu ile Kaos GL ortak toplantısı yapıldı. Yeni 
dönem değerlendirmesi yapıldı ve iş planı çıkarıldı. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 
Anıtpark Forumu: Ankara Valiliğinin “LGBTİ etkinlikleri”ni yasaklaması üzerine Anıtpark 
Forumu bir panel düzenledi. Kaos GL’den Yıldız Tar’ın konşmacı olarak katıldığı panelde, 
“OHAL ve LGBTİ etkinliklerinin yasaklanması ve yasaklara karşı ortak mücadele” 
konuşuldu. 



LGBTİ Odaklı Habercilik Atölyesi: 9/8 Haber tarafından İzmir’de düzenlenen Kaos 
GL’den Yıldız Tar katıldı. 9/8 Haber'in muhabirlerine dönük eğitim programı Ege Bölge 
eğitimi ayağında LGBTİ odaklı habercilik anlatıldı. 
Barışçıl Gösteri Hakkı Konferansı: Eşit Haklar İzleme Derneğinin 27 Ocak’ta, 
İstanbul’da düzenlediği konferansa Kaos GL’den Yasemin Öz katıldı. Barışçıl Gösteri 
Hakkının Kullanımına İlişkin Saha Deneyimleri üzerine konuşan Öz, LGBTİ’lerin 
yürüyüşlerinin engellenmesi ve Ankara Valilik yasaklarının hukuki boyutlarını anlattı. 

Kadın Hareketinin Değişimi, Bugünü ve Geleceği Toplantısı: Uçan Süpürge 
tarafından 28 Ocak’ta Kapadokya’da düzenlenen buluşmaya Kaos GL’den Yasemin Öz 
katıldı. “Muhafazakârlık İkliminde Feminist Mücadele ve Beden Politikaları” başlıklı 
konuşmasında Öz, feminist örgütler ile LGBTİ’lerin beraber nasıl yol aldıklarını anlatı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar Örgütü 
ERA’nın koordinasyon toplantısı yapıldı. Toplantıya Kaos GL’den Murat Köylü katıldı. 



Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Şubat 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor. Aylık hazırlanan 
faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Şubat ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ - ATÖLYE 

Kaos GL, heteroseksist mizahı sorgulamak ve queer mizahın imkânlarını aramak için 10 
Şubat Cumartesi günü İstanbul’da “Queer Mizah Atölyesi” düzenledi. Karikatürist, çizer ve 
LGBTİ aktivistlerinin katıldığı atölye Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği’nin 
toplantı salonunda, 13 kişinin katılımyla gerçekleşti. 

Kaos GL Dergisinin Mart-Nisan sayısı “Mizah” dosya konusunu önceleyen bu atölye, erkek 
çizerlerin domine ettiği, okuyucuları yalnızca heteroseksüel erkeklermiş gibi komik 
üreten, cinsiyetçi ve heteroseksist stereotiplerin ısrarla yeniden üretildiği karikatür 
dergilerini tartıştı. Atölyede ayrıca aynı ekiple alternatif mecralarda mizah ve karikatür 
üretiminin sürdürülmesi kararı alındı. 

Kaos GL Dergisinin "Türcülük" temalı, Ocak-Şubat 2018 tarihli 158. sayısı yayında. 
Dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için 
semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, Şubat ayında trans geçiş süreci, sağlık, yasal haklar, askerlik gibi 
alanlarda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 143 sosyal hizmet danışmanlığı sağladı. 
Farklı uydu kentlerde yaşayan 119 LGBTİ mülteciye telefon ve mail yoluyla toplamda 
danışmanlık hizmeti sağlandı. Bu danışmanlıkların 47’sinin hukuki, 72’sinin sosyal 
danışmanlık olduğu tespit edildi. Hormon kullanım süreçlerine Hacettepe Üniversitesi 
Hastanesi Endokrinoloji Bölümünde devam eden 2 trans mültecinin randevuları ve 
süreçleri birlikte takip edildi. Mültecilere verilen danışmanlıklar BMMYK ile birlikte 
yürütülen “LGBTİ Mültecilerin İnsan Haklarını Geliştirmek” programı kapsamında 
gerçekleşti. 
Türkyeli LGBTİ’ler için Şubat ayında 24 danışmanlık hizmeti verildi. Danışmanlıkların 19’u 
mail, 4’ü telefon, 1’i ise yüz yüze görüşme aracılığıyla sağlandı. Verilen danışmanlıkların 
konularının askerlik, hukuk, açılma gibi alanlar olduğu görüldü. 

http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25142
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25120
https://notabene.com.tr/index.php?id_product=558&controller=product
http://www.kaosgldergi.com/abone.php
mailto:semih@kaosgl.org
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25279


MEDYA – İLETİŞİM 

2017’de gazetelerde yayınlanan metinleri LGBTİ’lerin insan hakları açısından inceleyen, 
ayrımcı dil ve nefret söylemini görünür kılan Kaos GL Medya İzleme Raporu online 
ortamda ulaşıma açıldı. 

Kaos GL Derneği, LGBTİ’lerin gazetelerde nasıl yer aldığına ilişkin 2017 Medya İzleme 
Raporu’nu, 21 Şubat’ta, IPS İletişim Vakfı’nda düzenlenen basın toplantısında kamuoyu 
ile paylaştı. Toplantıda Kaos GL kurucularından Ali Özbaş ve derneğin Medya ve İletişim 
Program Koordinatörü Yıldız Tar, hem raporu sundu hem de derneğin medya izleme 
çalışmalarını aktardı. 

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ 

LGBTİ derneklerinin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla 
senelerdir etkinlikler düzenleyen Kaos GL Derneği, 2018 yılı için “Kurumsal Kapasite 
Geliştirme Eğitim Programı” başlattı. 

Program kapsamında ilk eğitim olan 
“Stratejik Eylem Planı ve Risk Yönetimi” 
eğitimi 24-25 Şubat’ta yapıldı. LGBTİ ve 
insan hakları savunucusu Murat Çekiç iki 
gün boyunca riskleri de gözeten ve 
risklerin yönetilmesi anlayışını da içeren 
stratejik bir bakış geliştirmeyi anlattı. 
Eğitime; Ankara, Antalya, Bursa, 
Çanakkale, Mersin ve İzmir’den LGBTİ 
alanında çalışan sivil toplum örgütü (STÖ) 
temsilcileri katıldı. 

http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25185
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25114
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25165
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25165
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25160


SERGİ

Kaos GL Derneğinin İstanbul Sultanahmet’teki Abud Efendi Konağı’nda 3 Şubat 2018’e 
kadar açık kalan “koloni I colony” sergisi Almanya’ya göç etti. Serginin ikinci edisyonu 
Derya Bayraktaroğlu ve Aylime Aslı Demir’in küratörlüğünde, Scwules Museum Yönetim 
Kurulu Üyesi Aykan Safoğlu’nun desteği ve yardımlaşması ile Berlin’de açıldı. 9 Mart’ta 
açılan sergi 15 Nisan’a kadar Berlin’de sanatseverlerle buluşacak. 

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Ordu: Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar programı kapsamında 10-11 Şubat’ta Ordu 
Kadını Güçlendirme Derneği ile birlikte Ordu Üniversitesi Okul Öncesi Öğretmenliği 
öğrencilerine yönelik iki günlük bir farkındalık eğitimi verildi. Eğitim, Sosyal Hizmet 
Uzmanı Burcu Yamaner ve Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel’in katılımıyla gerçekleşti. 

Bodrum/Muğla: Homofobi Karşıtı Yerel Buluşma 17 Şubat’ta Muğla, Bodrum'daydı. 
Bodrum Kadın Dayanışma Derneği ile ortak düzenlenen yerel buluşmaya Kaos GL’den 
Seçin Tuncel, Pembe Hayat Dayanışma Derneği’nden Buse Kılıçkaya ve trans aktivist-
oyuncu Esmeray katıldı. 

http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25254
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25335
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25130
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25130


Bursa: Kaos GL Derneğinin “Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar” programı kapsamında, 
Kaos GL’den Aylime Aslı Demir, Bursa’da “Queer Teorinin Düşünsel Kaynakları”nı anlattı. 
Kaos GL ve Özgür Renkler Derneğinin düzenlediği etkinlik 25 Şubat’ta gerçekleşti. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD) tarafından 13 Şubat 2018 tarihinde Ankara'da 
düzenlenen “Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Hak Temelli İzleme Eğitimi”ne Kaos GL Derneği 
de katıldı. Eğitimde, toplumsal cinsiyet eşitliği, kamunun eşitliği sağlamadaki 
sorumlulukları, izlemenin teknik arka planı ve işlevleri ele alındı. 
Türk Tabipler Birliği (TTB) Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kolu ile TTB Bursa Tabip 
Odası, 23-24 Şubat tarihlerinde, Bursa’da, “Kadın, Sağlık ve Muhafazakârlık” konulu 5. 
Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Kongresi’ni gerçekleştirdi. Kongreye Kaos GL’den Aylme 
Aslı Demir konuşmacı olarak katıldı. 

http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25189


Kaos GL Derneğinin de üyesi olduğu “Çocuğa Şiddeti Önlemek için Ortaklık Ağı”nın 
çalışma toplantısı 26 Şubat’ta, Ankara’da yapıldı. Kaos GL temsilcisinin de katıldığı “Yeni 
Medya ve Çocuğa Karşı Şiddet Toplantısı”nda, Ağ'ın politika belgesi konuşuldu. Bilgisayar 
oyunlarında şiddet, Yeni Medya Şikayet Mekanizmalarının Etkili Kullanımı, Çocukların 
İnternet Ortamındaki Risklere Karşı Korunması İçin Mevcut düzenlemeler tartışıldı. 
Kaos GL Derneği, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK / 
UNHRC) tarafından 28 Şubat’ta, Ankara’da düzenlenen “Mülteci Koruma temelinde 
faaliyet gösteren STK ile UNHCR istişare toplantısı”na katıldı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 
Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) üyeleri, Türkiye’ye LGBTİ’ler için ifade, 
toplanma ve örgütlenme özgürlüğünü sağlama çağrısı yaptı. 78 AKPM üyesinin ortak 
imzasıyla yayınlanan metinde Ankara Valiliği’nin LGBTİ+ etkinlik yasağını kaldırma çağrısı 
ve artan nefret söyleminden duyulan endişe yer aldı. 

Avrupa’nın en geniş kapsamlı çatı LGBTİ örgütü ILGA-Europe, Ankara’daki LGBTİ etkinlik 
yasağına yürütmeyi durdurma talebinin reddedilmesine ilişkin açıklama yayınladı: En 
baştan hiç kabul edilmemeli ve savunulmamalıydı. 

Kaos GL Derneği, 20 Şubat’ta, AB Türkiye Delegasyonu Siyasi Müsteşarı Maria 
Ververidou ile Türkiye'de LGBTİ haklarının durumu ve güncel konular hakkında bilgi ve 
görüş alışverişinde bulundu. 

Kaos GL Derneği, 22 Şubat’ta, lobi ve savunuculuk faaliyetleri kapsamında, Fransız 
Büyükelçiliği'nden Pierrick Rumel ve Christophe Dessaux ile görüştü. 

ARAŞTIRMA – RAPOR

2018 Nefret Suçları Araştırması başladı! Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de işlenen 
homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Mart 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Mart ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ 

Kaos GL Dergisinin 159. sayısı “Mizah” dosya konusuyla yayınlandı. Derginin Mart-Nisan 
sayısında karikatür dergilerinin kapaklarından, sinemaya; tiyatrodan sosyal medyaya her 
alanda gullüm’ün izi sürülüyor. 

Derginin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

Kaos GL Dergisinin Mayıs-Haziran tarihli 160. Sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla çıkacak. 
Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

DERGİ-ATÖLYE 

2018’in Ocak-Şubat tarihli bu ilk sayısında (158) ele alınan türcülük ile heteroseksizmin 
nasıl işbirliği yaptığı meselesi, Ankara Vegan Atölye ile Kaos GL’nin ortaklaşa düzenlediği 
“Türcülük Karşıtı Queer Buluşma” etkinliğinde tartışıldı.  
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Kaos GL Dergisi’nin 158. sayısının Türcülük dosya yazarlarından Ezgi Nezahat Oral ve 
Umut Erdem ile Sosyolog Esra Gedik’in konuşmacıları olduğu söyleşi 11 Mart'ta Ankara’da 
gerçekleşti. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Demokratik Kurumlar ve 
İnsan Hakları Bürosu tarafından hazırlanan ve nefret suçlarını ele alan dört yayının ikinci 
baskısını yaptı.

“Nefret Suçlarını Önleme ve Karşılama”, “Nefret Suçu Odaklı Veri Toplama ve İzleme 
Mekanizmaları”, “Nefret Suçu Yasaları” ve “Nefret Suçlarının Kovuşturulması” 
kılavuzlarının ikinci baskısına Kaos GL Derneği’nin sitesinden ulaşılabilir. 

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

“Süper Gücünü Hatırla” temalı 13. Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın kazananları 17 
Mart’ta kaosGL.org’da açıklandı. 
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Kadın kadına aşkın görünmezliğine bir tepki olarak 2006 yılında “Mutlu Aşk Vardır” 
temasıyla yolculuğuna başlayan Kadın Kadına Öykü Yarışması 13 yaşında! 

“Süper Gücünü Hatırla” temalı kadınlardan kadınlara, kadınlardan kadınlar için öyküleri 
bu yıl, Aylime Aslı Demir, Belma Fırat, Güzin Yamaner, Karin Karakaşlı, Pelin Buzluk ve 
Süreyya Karacabey değerlendirdi. Ödül töreni Mayıs ayında düzenlenecek. 

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği’nin, internet gazetesi kaosGL.org ve Kaos GL Dergisi gönüllü muhabir ve 
yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+’ları kendi hikâyelerini yazmaya teşvik etmek, hak 
temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği Medya Okulu, 2018 için kapılarını 
Antalya’da açtı. 

Medya Okulu, 24 Mart’ta Antalya BİZ Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Araştırmaları 
Topluluğu’nun ev sahipliğinde Çağdaş Gazeteciler Derneği’nde yapıldı. Okul’un ilk 
bölümünde 2017 Medya İzleme Raporu aktarıldı. İkinci bölümde ise haber yazım 
teknikleri ve hak temelli habercilik eğitimi yapıldı. 

Sivil Düşün Avrupa Birliği Programı, Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği temalı 
danışma kurulu toplantısı düzenledi. Sivil toplum örgütleri ve aktivistlerin katıldığı toplantı 
5 Mart’ta İstanbul’da yapıldı. Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız 
Tar’ın yürüttüğü atölyede derneğin 2017 Medya İzleme Raporu’nun yanı sıra medyada 
ayrımcı dil ve nefret söylemiyle mücadele yöntemleri tartışıldı. 
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SERGİ 

Kaos GL Derneği’nin “koloni I colony” sergisinin ikinci edisyonu Derya Bayraktaroğlu ve 
Aylime Aslı Demir’in küratörlüğünde, Scwules Museum Yönetim Kurulu Üyesi Aykan 
Safoğlu’nun desteği ve yardımlaşması ile 9 Mart’ta Berlin’de açıldı. 

Sergi 15 Nisan’a kadar Berlin’de sanatseverlerle buluşacak. Açılış gecesinde yaptığı 
konuşmada Aykan Safoğlu, Ankara’daki LGBTİ+ yasaklarına dikkat çekti. Yasakların 
ardından Kaos GL’nin serginin Ankara etabını gerçekleştiremediğini ancak İstanbul’daki 
serginin çok sayıda kişiyle buluştuğunu hatırlattı. Yasaklara karşı dayanışmanın önemini 
vurgulayan Safoğlu, kendi hikâyesinde de çok önemli bir yeri olan Kaos GL’yi Scwules 
Museum olarak Berlin’de ağırlamaktan mutlu olduklarını belirtti. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, Mart ayında yasal haklar, sağlık, trans geçiş süreci, askerlik başta 
olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 196 danışmanlık hizmeti 
sağladı. 
Türkiye’nin birçok farklı uydu kentinde yaşayan LGBTİ mültecilere toplamda 162 
danışmanlık hizmeti verildi. Telefon ve mail yoluyla 62 hukuki, 102 sosyal danışmanlık 
sağlandı. Bir kişi ile hormona erişim sürecinde, bir kişi ile Hacettepe Üniversitesi Genel 
Cerrahi Bölümünden randevu alma sürecinde birlikte hareket edildi. 

Türkiyeli LGBTİ’lere Mart ayında 34 danışmanlık hizmeti verildi. Danışmanlıkların 29’u 
mail, 5’i telefon yoluyla sağlandı. Türkiye’nin farklı şehirlerindeki 5 kişinin psikolojik ve 
psikiyatrik desteğe erişim sürecinde birlikte hareket edildi. Diğer danışmanlıklar; askerlik, 
açılma, eğitim gibi konularda verildi. 
Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 
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HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2017 yılında 17 şehirde 26 etkinlik 
düzenleyen Kaos GL Derneği bir kez daha yola koyuldu. 

Homofobi ve transfobiye karşı şehrinizde etkinlik düzenlemek, Kaos GL’yi davet etmek 
isterseniz bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız yeterli! 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” programı ile birçok üniversitede öğrenci ve 
akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. Kaos GL’den Seçin Tuncel, MEF 
Üniversitesi’nde Ayrımcılık Karşıtı Dersler’i anlattı. 

Ayrımcılık Karşıtı Dersler’in 2000’lerin ortasında başladığını ve her sene düzenli olarak 
Ankara’daki üniversitelerin Kaos GL tarafından ziyaret edildiğini anlatan Tuncel, eğitim, 
sosyoloji, kamu yönetimi, siyasal bilgiler, uluslararası ilişkiler, iletişim, kadın çalışmaları, 
sosyal hizmet, psikoloji, psikolojik rehber danışmanlık, hukuk, tıp ve sağlık bilimleri gibi 
fakültelere giderek derslerde sunum yaptıklarını belirtti. 
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İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ 

LGBTİ+ derneklerinin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla 
senelerdir etkinlikler düzenleyen Kaos GL Derneği, 2018 yılı için başlattığı “Kurumsal 
Kapasite Geliştirme Eğitim Programı” kapsamında, Şubat ayında gerçekleştirdiği 
“Stratejik Eylem Planı ve Risk Yönetimi” eğitiminin ardından “İnsan Hakları ve 
Savunuculuk” eğitimini 17-18 Mart’ta Ankara’da yaptı. 

Beş şehirden LGBTİ+ aktivistleri, insan hakları ve savunuculuk eğitiminde buluştu. Hakan 
Ataman; insan haklarına ilişkin ilkeler ve hak temelli yaklaşımı anlattı. Uluslararası Af 
Örgütü’nden insan hakları eğitmeni Mehmet Onur Yılmaz, temel haklar ve uluslararası 
sözleşmeleri anlattı. Av. Senem Doğanoğlu, işkence ve kötü muamele yasağını anlattı. 

İzmir Barosu ve Kaos GL Derneği, 30 Mart’ta, Avukat Kerem Dikmen’in katılımı ile 
İzmir’deki strajyer avukatların ve hukuk fakültesi öğrencilerine yönelik “LGBTİ+ Temel 
Kavramlar Semineri” düzenledi. 

İzmir Barosu Göç ve İltica Komisyonu ve Kaos GL Derneği, Avukat Hayriye Kara ile İzmir 
Barosu’ndan Av. Eda Bekçi’nin katılımıyla, 31 Mart’ta göçmen ve mülteci LGBTİ+'ların 
odağa alındığı “Cinsel Yönelim Ve Cinsiyet Kimliği Temelli Sığınma Başvuruları Çalıştayı” 
düzenledi. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Çankaya Belediyesi “Eşitlik ve Farkındalık Ayı" kapsamında Kaos GL Derneği ile birlikte 
ortak etkinlikler düzenledi. 

“Toplumsal cinsiyet ve ayrımcılık” etkinliklerinde 19 Mart Pazartesi günü Esat Çankaya 
Evi’nde Yönetmen Can Candan’ın 2013 yapımı “Benim Çocuğum” belgesel filmi gösterildi. 
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Gösterimin ardından Dr. Filiz Ak ve Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel katılımcıların 
sorularını yanıtladı. Aynı program, 20 Mart Salı günü Karapınar Çankaya Evi’nde 
gerçekleştirildi. Çankaya Belediyesi Eşitlik ve Farkındalık Bürosu çalışanı Dide Tayfur’un 
modere ettiği etkinliklerde Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel ve Dr. Filiz Ak, Karapınar 
Mahallesinden katılımcıların sorularını yanıtladı. 

“Çocuk Koruma” temalı Sosyal Hizmet Ulusal Gençlik Kongresi Ankara’da, Barolar 
Birliği’nde yapıldı. Kongrenin 2 Mart’ta yapılan “LGBTİ Çocuklar” paneline Kaos GL 
Derneği’nden Umut Güner konuşmacı olarak katıldı. 

Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) tarafından 3-4 Mart 2018’de, İstanbul’da düzenlenen, 
“İşkencenin Önlenmesine Yönelik LGBTİ+ Örgütleri ile Deneyim Paylaşımı” 
toplantısına Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel, Ali Özbaş ve Yıldız Tar katıldı. TİHV'in 
verdiği hizmetler ile LGBTİ örgütlerin alandan topladığı bilgi değerlendirildi. 

Denge ve Denetleme Ağı’nın, 3 Mart’ta, İstanbul’da düzenlediği, DDA üyesi örgüt 
temsilcileri, akademisyenler ve eski milletvekilleri ile birlikte cumhurbaşkanlığı hükümet 
sisteminde denge denetleme sisteminin nasıl güçlendirilebileceğine dair bilgi ve görüş 
alışverişi toplantısına, Kaos GL Derneği adına Murat Köylü katıldı. 
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Türkiye'nin ilk Kadın Yazısı Festivali İsveç Başkonsolosluğu, Mimar Sinan Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Kadın Araştırmaları ve Uygulama Merkezi ile Kadın Eserleri Kütüphanesi ve 
Bilgi Merkezi Vakfı'nın işbirliğiyle gerçekleştirildi. 

Kadın Yazısı Festivali kapsamında 16 Mart 2018’de yapılan “Yayıncılık” forumuna Kaos GL 
Derneği’nden Aylime Aslı Demir konuşmacı olarak katıldı. 

Boyner’in 8 Mart için hazırladığı reklam filmi “Kadına kadın diyoruz, çocuğa çocuk” 
sloganıyla çıktı. Reklam filminde Kaos GL Derneği Yönetim Kurulu’ndan Yasemin Öz de 
yer aldı. 
Kırkıncı yılını kutlayan Çağdaş Gazeteciler Derneği, 2017 Yılı Başarılı Gazetecileri Ödülleri 
sahipleri açıkladı. kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar, Karikatür ödülünün sahibi oldu. 

Kaos GL Derneği, Seçin Tuncel ve Umut Güner’in katılımıyla, 31 Mart’ta Ankara’da, Af 
Örgütü Ankara üyelerine yönelik LGBTİ farkındalık ve insan hakları eğitimi verdi. 

Kadın Dayanışma Vakfı ve WAVE (Women Against Violence Europe) işbirliği ile 29 Mart’ta 
Ankara’da düzenlenen “CEDAW ve İstanbul Sözleşmesi Raporlama ve İzleme 
Eğitimi”ne, Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzunkatıldı. 
Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) partneri stk’larla 29 
Mart’ta Ankara’da bir araya geldi ve 2019 operasyon yılı konuşuldu. Buluşmaya, Kaos GL 
Derneği’nden Hayriye Kara ile Sengül Kılınç katıldı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kaos GL'nin de dâhil olduğu Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar Derneği (ERA) 
üyesi 6 dernek, İngiltere'nin en büyük LGBT örgütü Stonewall'ın ev sahipliğinde 15-16 
Mart'ta Londra'da gerçekleşen bir dizi etkinlikte İngiltere'nin kamu yetkilileri ve 
parlamenterleri ile bir araya geldi. Heyetin ziyaret ettiği kurumlar arasında İngiltere 
Dışişleri Bakanlığı Türkiye Masası ile Küresel LGBT Hakları için Parlamento Grubu öne 
çıkanlar oldu. Kaos GL'yi Murat Köylü'nün temsil ettiği görüşmelerde Batı Balkanlar ve 
Türkiye'de LGBTİ haklarının yasal-politik açılardan durumu ve dış politikaya yansımaları 
ele alındı. 

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) 21-22Mart tarihlerinde, Gürcistan’ın 
başkenti Tiflis’te, Türkiye’den LGBTİ hak savunucularının katıldığı bir kapasite geliştirme 
etkinliği düzenledi. Etkinlikte, nefret suçları kavramı, örnekleri, raporlama vb. üzerine 
AGİT uzmanları Türkiyeli LGBTİ hakları aktivistlerine ve avukatlara dönük eğitim verdi. 
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Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 28 Mart’ta İstanbul’da, Avrupa Konseyi 
Parlamenter Asamblesi üyesi ve Türkiye izleme süreci raportörü Ms Mikko ile 
görüştü. 

Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 30 Mart’ta Ankara’da, Avrupa Konseyi 
Parlamenter Meclisi Türkiye Raportörü Nigel Evans ile görüştü ve Türkiye'de LGBTİ 
haklarını ve güncel gelişmeleri anlattı. 

Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar Derneği (ERA), Kaos GL, Pembe Hayat ve 
Kırmızı Şemsiye temsilcilerinin katılımıyla, 23 Mart’ta Ankara’da LGBTİ örgütlerinin 
durumu ve ihtiyaçları üzerine bir bilgilendirme toplantısı yapıldı. 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli nefret suçları yoğunlaşıyor. Peki nefret 
saldırısına ya da ayrımcılığa maruz kalırsak haklarımız neler? Ne yapmamız gerekir? 
Tehdit edildiysek hangi yolu izlemeliyiz? Kaos GL’den Av. Kerem Dikmen, saldırıya 
uğrayınca ya da nefret suçuna maruz kalındığında nasıl şikâyetçi olunacağını anlattı. 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Nisan 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Nisan ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ 

Kaos GL Dergisi Mart-Nisan tarihli 159. sayısı “Mizah” dosyası ile yayında. Derginin 
dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; abonelik için 
semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  

Kaos GL Dergisinin Mayıs-Haziran tarihli 160. Sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla çıkacak. 
Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

SERGİ 

Kaos GL Derneği’nin “koloni I colony” sergisinin ikinci edisyonu Derya Bayraktaroğlu ve 
Aylime Aslı Demir’in küratörlüğünde, Scwules Museum Yönetim Kurulu Üyesi Aykan 
Safoğlu’nun desteği ve yardımlaşması ile 15 Nisan’a kadar Berlin’de sanatseverlerle 
buluştu. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği, “Söylemekten Çekinme: Lezbiyen” broşürünü dijital ortamda 
yayınlandı. 

Broşür, “Terimler ve Tanımlar, “Söylemekten Çekinme: Lezbiyen”, “Lezbiyenlere Sıkça 
Sorulan Sorular”, “Stereotip: Hiç Lezbiyene Benzemiyorsun”, “Lezbiyen Örgütlenme: 
Sapphonun Kızları ve Lezbiyen Biseksüel Feministler” ve “Burada Bir Tarih Var: Kadın 
Kadına Öykü Yarışması” olmak üzere altı bölümden oluşuyor. 

Kaos GL ve Notabene işbirliğinde Kevin Flody’un “Arzunun Şeyleşmesi Queer Marksizme 
Doğru” kitabı yayınlandı. Pınar Büyüktaş ve T. Onur Çimen’in çevirdiği kitabın 
editörlüğünü Kaos GL Akademik ve Kültürel Çalışmalar Program Koordinatörü Aylime Aslı 
Demir ve Şakir Özüdoğru üstlendi. 

Pembe Hayat LGBTT Dayanışma Derneği, Amerikan Psikologlar Derneği’nin yayınlamış 
olduğu Transgender ve Toplumsal Cinsiyete Uymayan Kişilerle Psikolojik Uygulamalar 
Kılavuzu’nu Türkçe’ye çevirdi. Kılavuz, CETAD ve Kaos GL’nin katkılarıyla yayınlandı. 

http://www.kaosgldergi.com/anasayfa.php
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25266
https://notabene.com.tr/index.php?id_product=567&controller=product
http://www.kaosgldergi.com/abone.php
mailto:semih@kaosgl.org
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25367
mailto:editor@kaosgl.org
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25254
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25335
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25303
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25670
http://www.kaosgldernegi.org/yayindetay.php?id=219
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25600
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25467
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25467
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25510


KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

“Kadınları seven kadınların” öykülerini kayda geçirmek amacıyla yola çıkan Kadın Kadına 
Öykü Yarışması, eşcinsel ve biseksüel kadın yazını için bir arşiv niteliği taşıyor. 

Kadınlardan kadınlara, kadınlardan kadınlar için ilk öykü yarışması olan Kadın Kadına 
Öykü Yarışması, 2006’dan bu yana düzenleniyor. “Süper Gücünü Hatırla” temalı 13. 
Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın ödül töreni Mayıs ayında yapılacak. 

Yarışmaya katılan öykülerden seçilen “Aşkın ‘L’ Hâli” kitabı 2009 yılında ilk basımını yaptı. 
2012 yılında ikinci, 2017 yılında üçüncü basımını yapan kitabın ikincisi için hazırlıklar 
devam ediyor. 

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği’nin, internet gazetesi KaosGL.org ve Kaos GL Dergisi gönüllü muhabir 
ve yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+’ları kendi hikâyelerini yazmaya teşvik etmek, hak 
temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği Medya Okulu, Adana’daydı. 

Medya Okulu, 29 Nisan’da Adana LGBTİ Dayanışması'nın ev sahipliğinde İnsan Hakları 
Derneği’nde yapıldı. Okul’un ilk bölümünde haber yazım teknikleri ve hak temelli 
habercilik eğitimi yapıldı. İkinci bölümde ise 2017 Medya İzleme Raporu aktarıldı. 

kaosGL.org editörlerinden çizer Aslı Alpar, Çağdaş Gazeteciler Derneği 2017 Yılı Başarılı 
Gazetecileri Ödülleri töreninde, karikatür dalında aldığı ödülünü kadın ve LGBTİ 
sanatçılara atfetti. 

Kaos GL, sosyal medya ortamları ile internet yayıncılığında cinsel yönelim, cinsiyet kimliği 
ve cinsiyet ifadesi ile LGBTİ varoluşlara yönelik ayrımcı yaklaşım, homofobik ve transfobik 
nefret söylemi içeren haber ve gelişmelerin aylık kaydını tutuyor. Ocak, Şubat, Mart ve 
Nisan ayları raporları… 

Kaos GL ve kaosGL.org haberleri, çeşitli yayın organlarında kendine yer buldu. “Basında 
Kaos GL” turu, Ocak, Şubat ve Mart 2018 aylarında Kaos GL’nin çalışmalarına yer veren 
ve kaosGL.org haber sitesinin haber ve yayınlarını kullanan medya organlarını listeledi. 
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Çanakkale’de ilki 2015 yılında düzenlenen Boğazımıza Kadar Homofobi Haftası bu yıl 4-8 
Nisan tarihleri arasında gerçekleşti. Çanakkale LGBTİ İnisiyatifi’nin program kapsamında, 
kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar’ın katılımıyla “Medya Okulu” gerçekleştirildi. 

Batı Balkanlar’dan LGBTİ’lerin hikâyelerini anlattığı Outspoken video serisi Kaos GL 
tarafından Türkçeleştirildi. 

Kaos GL’den Semih Varol, Facebook Türkiye’nin 25 Nisan’da İstanbul’da düzenlediği 
Facebook gruplarıyla ilgili bilgilendirme toplantısına katıldı. 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 
Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında üniversitelerde öğrenci ve 
akademisyenle bir araya geliyor. 
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Kaos GL Derneği’nden sosyal hizmet uzmanı Koray Arkadaş, Hacettepe Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Sosyal Hizmet bölümü öğrencileriyle buluştu. 15 Nisan 
günü, Koray Arkadaş’ın konuk olduğu Prof. Dr. Sema Buz'un dersine 56 öğrenci katıldı. 

Ayrımcılık Karşıtı Dersler, Ankara Üniversitesi’ne konuk oldu. Kaos GL Derneği’nin 
Ankara’daki farklı üniversitelerde yürüttüğü ders kapsamında dernekten sosyal hizmet 
uzmanı Koray Arkadaş, Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal Hizmet bölümü öğrencileriyle 
buluştu. Doç. Dr. Melahat Demirbilek’in yürüttüğü alan çalışması dersine katılan 
Arkadaş’ın sunumunu 50’yi aşkın sosyal çalışmacı adayı izledi. 

Derneğin avukatı Hayriye Kara, 11 Nisan’da Atılım Üniversitesi’nde öğrencilerle buluştu. 
Kadın Sorunları Araştırma ve Uygulama Merkezi’nde Damla Songur’un verdiği “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği” dersine misafir olan Kara’nın sunumuna 17 öğrenci katıldı. 

Kaos GL Derneği’nden Baran Çetinkaya, 16 Nisan’da, Ankara Üniversitesi Ebelik bölümü 
öğrencileri ile buluştu. 30 öğrencinin katıldığı “LGBTİ ve toplumsal cinsiyet” atölyesinde, 
sağlık alanında yaşanan ihlaller ve sağlık etiği üzerine konuşuldu. Sağlık çalışanlarının 
LGBTİ’lere ilişkin tutum ve davranışları değerlendirildi, nasıl LGBTİ dostu sağlık çalışanı 
olunacağına dair konuşuldu. 

İNSAN HAKLARI 

Kaos GL Derneğ, LGBTİ+ hakları alanında çalışan avukatlarla 6-8 Nisan tarihleri arasında 
Mersin’de bir araya geldi. 

LGBTİ+ hakları savunucusu avukatların Mersin’deki buluşmasında ayrıca “Cinsel Yönelim 
ve Cinsiyet Kimliği Temelli Sığınma Başvuruları Çalıştayı” yapıldı. Kaos GL Hukuk Çalışma 
Grubu’nun toplandığı buluşmada, avukatlar, Hukuk Çalışma Grubu ve Kaos GL İnsan 
Hakları İzleme Ekibi’nin hukuk alanında birlikte yapılabilecekleri tartıştı. 2010 yılından bu 
yana avukatlara yönelik insan hakları eğitimi gerçekleştirilen Kaos GL, avukat ağını 
genişletmek ve daha fazla avukatın LGBTİ alanında uzmanlaşması için yapılması 
gerekenler üzerine avukatların önerilerini aldı. 

Kaos GL Derneği, Ankara Valiliği’nin LGBTİ+ etkinlik yasağını Anayasa Mahkemesi’ne 
(AYM) taşıdı. Ankara 4. İdare Mahkemesi’nin yürütmeyi durdurma talebini reddetmesi 
üzerine AYM’ye başvuran dernek, yasağın ifade özgürlüğü hakkı, dernek kurma hakkı ve 
toplanma özgürlüğünü ihlal ettiğini belirtti. Yasakla ayrımcılık suçu işlendiğini ve İdare 
Mahkemesi’nin yürütmeyi durdurma talebini reddederek adil yargılanma hakkını ihlal 
ettiğini vurguladı. 

Kaos GL, Ankara’daki LGBTİ+ etkinlik yasağının kaldırılması için AYM’ye yaptığı 
başvurunun ardından hangi hakların nasıl ihlal edildiğine ilişkin bilgi notu hazırladı. 
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Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel, 24 Nisan’da, Af Örgütü Ankara grubuna, insan 
hakları eğitimleri kapsamında LGBTİ farkındalık eğitimi verdi. 

Uluslararası Af Örgütü, “Fırtınaya Göğüs Germek: Türkiye’deki korku ikliminde insan 
haklarını savunmak” raporunda, 15 Kasım tarihli Ankara Valiliği kararı ile başlayan LGBTİ 
etkinlikleri yasaklarını ele aldı. 

İnsan Hakları Derneği, 2017 İnsan Hakları İhlalleri Raporu’nda, Ankara’da Valilik 
tarafından kentte LGBTİ+ örgütlerinin düzenleyeceği tüm etkinliklerin OHAL gerekçesiyle 
yasaklanmasını kayda geçirdi. 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, Türkiye Raporu’nda, LGBTİ’lere dönük nefret söylemi, 
nefret suçları yasasının cinsel yönelimi içermemesi, ayrımcılığa karşı yasal korumanın 
eksikliği ve LGBTİ+ etkinliklerinin yasaklanması yer aldı. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Çocukları lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks (LGBTİ) olan ailelerin oluşturduğu 
“Listag LGBTİ+ Aileleri ve Yakınları Grubu” 10. yılını kutladı. İstanbul’da, 13 Nisan’da 
yapılan kutlamada, Ankara Gökkuşağı Aile Grubu ve İzmir Aile Grubu ile birlikte Kaos GL 
temsilcileri de LİSTAG’ı onuncu yılında yalnız bırakmadı. 
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LGBTİ+ Meclis Forumu toplantısı otuzdan fazla LGBTİ+ örgütü ve aktivistlerin katılımıyla 
İstanbul’da yapıldı. 14-15 Nisan’da yapılan toplantıda yüzü aşkın hak savunucusu bir 
araya geldi. OHAL koşulları, LGBTİ+ etkinliklerinin yasaklanması, LGBTİ+ oluşumları 
arasındaki dayanışmanın güçlendirilmesi ve mülteci LGBTİ+ların ana başlıklar halinde 
tartışıldığı forumda hak ihlallerine karşı mücadele yöntemleri konuşuldu. 

Mersin 7 Renk LGBTİ Dayanışma Derneği’nin “LGBTİ+’lara Yönelik Ayrımcılık ve Hak 
İhlalleri” paneli 7 Nisan’da Mersin Kültürhane’de yapıldı. Panele, Kaos GL Medya ve 
İletişim Program Koordinatörü Yıldız Tar da katıldı. 

Kadın Adayları Destekleme Derneği (KA.DER) Ankara Şubesi tarafından 29 Nisan’da 
düzenlenen ve 50 kişinin katıldığı “genç kadınlar için siyaset okulu”na, Kaos GL 
Derneği’nden Seçin Tuncel katıldı ve “LGBTİ hakları, tanım ve kavramlar”ı anlattı. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, Nisan ayında yasal haklar, sağlık, hormon kullanım süreci, askerlik 
başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 222 danışmanlık hizmeti 
sağladı. 
Uydu kentlerde hayatını sürdüren LGBTİ mültecilere 191 danışmanlık hizmeti verildi. 
Türkiyeli LGBTİ’lere Nisan ayında 31 danışmanlık hizmeti sağlandı. 27’si mail, 4’ü telefon 
yoluyla verilen danışmanlıkların konularını askerlik, psikolojik ve psikiyatrik desteğe 
erişim, açılma, eşcinsel evlilik ve akademi oluşturdu. 

Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Avrupa Konseyi Parlamenter Asamblesi Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Komitesi Raportörü 
Mr Yves Cruchten, 6 Nisan’da Ankara’da, Kaos GL Derneği ile Türkiye'deki LGBTİ 
haklarının durumu ve güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulundu. 

Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ile Murat Köylü, Civil Rights Defenders’ın 
Stockholm'de 9-13 Nisan’da düzenlediği ve dünyanın pek çok yerinden gelen 300 insan 
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hakları savunucusuna yönelik Defenders' Days kapsamında yapılan kapasite geliştirme 
eğitimlerine katıldı. 

Kaos GL Derneği Genel Koordinatör Yardımcısı Yıldız Tar, Friedrich Naumann Stiftung'un 
davetlisi olarak 22-27 Nisan tarihleri arasında Strazburg'ta aralarında Avrupa Konseyi, 
Venedik Komisyonu'nun olduğu Avrupa misyonları; Brüksel'de ise Avrupa Parlamentosu 
ve Avrupa Komisyonu'nun olduğu Avrupa misyonları ve Af Örgütü ve Human Rights 
Watch ile görüştü. Türkiye'deki LGBTİ+ haklarının durumunu ve yasakları aktardı. 

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Türk Tıp Öğrencileri Birliği (TurkMSIC) tarafından düzenlenen “Risk altındaki gruplar ve 
temel hak ihlalleri” başlıklı 6. Ulusal İnsan Hakları ve Barış Kış Kampı 6-7-8 Nisan 
tarihlerinde İstanbul Aydın Üniversitesi’nde gerçekleşti. Risk altındaki grupların sağlık 
hizmetlerine erişimleri isimli oturuma Kaos GL Derneği’nden Seçin Tuncel Homofobi 
Karşıtı Yerel Buluşmalar Programı kapsamında katıldı. 

Kaos GL’den Seçin Tuncel ile sosyal hizmet uzmanı Tarık Şimşek, Homofobi Karşıtı Yerel 
Buluşmalar Diyarbakır ayağında, 21 Nisan’da, SHU-DER üyesi 25 sosyal hizmet uzmanına 
eğitim verdi. 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar Eskişehir ayağında, Kaos GL Derneği’nden Seçin 
Tuncel, Anadolu Üniversitesi Sosyal Hizmet Bölümünden 100 öğrenci ile buluştu. 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2017 yılında 17 şehirde 26 etkinlik 
düzenleyen Kaos GL Derneği bir kez daha yola koyuldu. Homofobi ve transfobiye karşı 
şehrinizde etkinlik düzenlemek, Kaos GL’yi davet etmek isterseniz 
bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız yeterli! 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  
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Kaos GL Derneği, LGBTİ çalışanların Türkiye’nin özel sektör istihdamındaki durumunu 
anlamak ve emek gücüne tam, eşit ve özgür katılımlarının sağlanma çabalarına katkı 
sunmak amacıyla hazırlanacak 2018 raporu için anket çalışmasına başladı. Çalışma bu yıl 
Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile birlikte 
yürütülüyor. Ankete katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks (LGBTİ) çalışanların 
Türkiye'nin kamu sektörü istihdamındaki durumunu anlamak için anket çalışması 
yürütüyor. İlki 2016 yılında yapılan “Türkiye’de Kamu Çalışanı Lezbiyen, Gey, Biseksüel, 
Trans ve İntersekslerin Durumu” isimli araştırması ile LGBTİ kamu çalışanlarının 
sorunlarının ve öncelikli gereksinimlerinin daha iyi anlaşılması bekleniyor. 

Çalışma bu yıl Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi 
ile birlikte yürütülüyor. Ankete katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat ve Mart bültenleri burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Mayıs 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Mayıs ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ 

İlk sayısı 1994 yılında çıkan Kaos GL Dergisi yayın hayatını kesintisiz bir şekilde 
sürdürüyor. 

Dergi’nin 160. sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla yayınlandı. Derginin Mayıs-Haziran sayısı 
yaşlılığın görünmeyen kesimi LGBTİ’lerden sosyal hizmetlere; yaşçılıktan HIV/AIDS’e 
yaşlılığı tartışmaya açıyor. Derginin kapağı bu sene içerisinde yayınlanacak Kaos GL 
Mültecilik özel sayısına göz kırpıyor. Kapakta Serpil Odabaşı’nın çalışması yer alıyor. 

Derginin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz.  Dergiye editor@kaosgl.org 
adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

Kaos GL Derneği’nin lezbiyen kimliğe odaklanan broşürü “Söylemekten Çekinme: 
Lezbiyen” yayımlandı. 

“Söylemekten Çekinme: Lezbiyen”in dijital versiyonu daha önce dernek sitesinde 
yayınlanmıştı. Örgütünüze ya da kurumunuza basılı hâlini temin etmek için 
bilgi@kaosgldernegi.org adresine e-posta ile ulaşabilirsiniz. 

Kaos GL Derneği, 2018’in ilk beş ayında 10 binden fazla yayını LGBTİ+ alanında çalışan 
sivil toplum kuruluşlarına yolladı. 

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği’nin, internet gazetesi kaosGL.org ve Kaos GL Dergisi gönüllü muhabir ve 
yazar ağını güçlendirmek, LGBTİ+’ları kendi hikâyelerini yazmaya teşvik etmek, hak 
temelli haberciliği yaygınlaştırmak için düzenlediği Medya Okulu; Antalya, Çanakkale ve 
Adana’nın ardından Kocaeli’ndeydi. Medya Okulu, 26 Mayıs’ta Kocaeli LGBTİ+ 
İnisiyatifi’nin ev sahipliğinde yapıldı. 

http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25838
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25827
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25533
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25533
https://notabene.com.tr/index.php?id_product=583&controller=product
http://www.kaosgldergi.com/abone.php
mailto:semih@kaosgl.org
mailto:editor@kaosgl.org
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25764
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25670
mailto:bilgi@kaosgldernegi.org
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25778
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25408
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25541
http://kaosgl.org/sayfa.php?id=25685
http://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=25905


Kaos GL’nin de katkı sunduğu bianet’in “Toplumsal Cinsiyet Odaklı Habercilik” projesinin 
final konferansı İstanbul’da Cezayir Toplantı Salonu’nda yapıldı. 

Kolaylaştırıcılığının Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız Tar’ın yaptığı 
oturuma İsveç’te yayın yapan feministisktperspektiv.se Kadın Gazetesi’nin kurucusu ve 
Genel Yayın Yönetmeni Anna- Klara Bratt ile Kadir Has Üniversitesi’nden IPS İletişim 
Vakfı Eğitim Danışmanı Prof. Dr. Sevda Alankuş konuşmacı olarak katıldı. 

Kaos GL Derneği, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün için 
BirGün ve Evrensel gazetelerine ilan verdi. “Eşit ve özgür günler dileğiyle” 17 Mayıs’ı 
kutlayan derneğin ilanı BirGün ve Evrensel’de yayınlandı. 

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 
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Süper Gücünü Hatırla” temalı 13. Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın ödül töreni yedincisi 
düzenlenen Feminist Forum’da, 11 Mayıs’ta gerçekleşti. 

Kaos GL’den Aylime Aslı Demir ödül törenin açılışında yaptığı konuşmada öykülerin yayın 
haberini paylaştı: “Kadın Kadına Öykü Yarışması’nın üçüncü yılından sonraki öyküler 
yayınlanmamıştı. Bu yıl dörtten on üçüncü yıla kadar olan öykülerin kitaplaşma 
çalınmasına başladık. Bunun için herkese ‘yayınlanacak seçkide isminizi mi rumuzunuzu 
mu kullanalım’ diye soruyoruz. Önceki yıllarda genelde rumuzla katılım olurdu tahmin 
edeceğiniz sebeplerden, baskıdan ötürü. Ancak etkinliklerin yasaklandığı, daha umutsuz 
bir dönemde hemen herkes kendi ismiyle öyküsünün yayınlanmasını istedi. 30 öykü 
yayınlanacak ve 28 süper kadın açık isimleriyle öykülerinin kitapta yer almasını istedi. 
Kadınlar kendi öykülerine kendi adlarıyla sahip çıktılar, bunu gördük. Sanırım bu öykü 
yarışmasının bir kazanımı.” 

HOMOFOBİ KARŞITI BULUŞMA 

Kaos GL Derneği, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün için 
basın açıklaması yayınladı. Etkinlik yasakları ve insan hakları ihlallerini hatırlatan dernek, 
“LGBTİ hakları insan haklarıdır” dedi. 

“17 Mayıs vesilesiyle 1994 yılında Kaos GL dergisi ile koyulduğumuz yolda ayrımcılık ve 
nefrete karşı mücadelemizi sürdüreceğimizi yineliyoruz. LGBTİ’lerin temel insan hakları 
için demokrasi ve insan hakları mücadelesi yürüten herkesi beraber yürümeye, eşit ve 
özgür günler için birlikte mücadele etmeye çağırıyoruz. 17 Mayıs Homofobi, Bifobi ve 
Transfobi Karşıtı Gün kutlu olsun!” 
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Hollanda Büyükelçiliği, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi ve Transfobi Karşıtı Gün’de 
Ankara’da panel ve resepsiyon düzenledi. Elçiliğin rezidansında yapılan panelde Kaos 
GL’den Yıldız Tar, Hollanda Maruf’tan Gazi Duran ve Gökkuşağı Aileleri Grubu’ndan Birgül 
Han konuştu. 

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nden (TMMOB) öğrencilerinin 5-6 Mayıs’ta, 
İzmir’de düzenledikleri “Toplumcu Mühendislik, Mimarlık ve Şehir Planlama Haftası”nın 
toplumsal cinsiyet oturumuna, Kaos GL Medya ve İletişim Program Koordinatörü Yıldız 
Tar konuşmacı olarak katıldı. 

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği Eskişehir şubesi ev sahipliğinde sosyal hizmet ve 
LGBTİ’ler üzerine söyleşi yapıldı. Eskişehir’de, 7 Mayıs’ta gerçekleşen Buluşma’ya Kaos 
GL Derneği’nden Yıldız Tar katıldı. 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar programı kapsamında Trabzon’da, 22-23 Mayıs 
tarihlerinde gerçekleştirilen etkinliklerde, Kaos GL’den Ali Erol, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi (KTÜ) İletişim Fakültesi’nde, ilk gün Şahinde Yavuz'un "Toplumsal Cinsiyet ve 
Medya" öğrencileriyle; ikinci gün Ekin Kadir Selçuk'un "Yeni Toplumsal Hareketler" dersi 
öğrencileriyle buluştu. 

Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2017 yılında 17 şehirde 26 etkinlik 
düzenleyen Kaos GL Derneği’ni, homofobi ve transfobiye karşı şehrinizde etkinlik 
düzenlemek için davet etmek isterseniz bilgi@kaosgldernegi.org adresine mail atmanız 
yeterli. 
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FEMİNİST FORUM 

Bu yıl 11-13 Mayıs tarihleri arasında, Ankara’da yedincisi düzenlenen Feminist Forum’un 
açılış konuşmasını Kaos GL Derneği'nden Aylime Aslı Demir yaptı. Aylime Aslı Demir, 
etkinliklerinin yasaklandığı Ankara’da Feminist Forum’un feminist dayanışma için çok 
önemli olduğunu söyledi. 

"Cinselliğin serencamını" tartışmaya açan Feminist Forum, 11 Mayıs’ta Kova Art Galeri’de 
Gökçe Yiğitel ve Derya Bayraktaroğlu’nun “Bir S.C.U.M. tatbikatı” performansı ile başladı. 

Feminist Forum program kapsamında “Cinselliği Konuşmak: Mümkün Değil Konuşmadan 
Anlaşmak!” atölyesi Dr. Seven Kaptan ve Prof. Dr. Arşaluys Kayır yürütücülüğünde 
gerçekleşti. 

İtalya Trento’daki AntiViolence Merkezi’nden feminist Giovanna Camertoni; ev içi şiddet, 
cinsel şiddet ve bunlara karşı mücadele yöntemlerini “Lezbiyen İlişkilerde Patriyarkal 
İktidar ve Kontrolü Alt Edebilmek” başlıklı konuşmasında aktardı. 

Feminist Forum’un son günü Zehra Tosun’un kolaylaştırıcılığında, “Kadınlar arası 
ilişkilerde patriyarkal çemberin dışına çıkmak!” isimli atölyede, flört şiddeti, taciz ve ifşa 
konuşuldu. 
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Ankara’da gerçekleşen Feminist Forum’da, zaman içinde değişime uğrayan kültürüyle 
köçekler, Tanzimat sonrası dönemde heteronormativiteyi istikrarsızlaştıran anlatılar ve 
günümüz edebiyatında norm kıran cinsellikler konuları ise Mustafa Avcı, Ezgi Sarıtaş ve 
Sevcan Tiftik’in sunumlarıyla işlendi. 

ULUSLARARASI CİNSİYET EŞİTLİĞİ ve YEREL YÖNETİMLER 
KONFERANSI 

Siyah Pembe Üçgen İzmir ve Kaos GL Derneği, 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi ve 
Transfobi Karşıtı Gün kapsamında, İzmir’de,23-24 Mayıs tarihlerinde, “Uluslararası 
Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Yönetim Konferansı” düzenledi. 

Konferansa Türkiye’den Çankaya, Şişli, Konak ve Nilüfer Belediyeleri ile Karabağlar Kent 
Konseyi’nden yerel yönetim çalışan ve uzmanları ile Fransa, Hollanda ve Slovenya’dan 
hak savunucuları ve yerel yönetim çalışanları katıldı. Konferansı 80 kişi izledi. 

Siyah Pembe Üçgen İzmir Derneği ve Kaos GL Derneği’nin düzenlediği Konferans’ın açılış 
konuşmalarını Siyah Pembe Üçgen Derneği’nden Erdem Gürsu, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi Kadın Çalışmaları Şube Müdürlüğü’nden Sinem Tankoç, Çankaya 
Belediyesi’nden Asiye Öykü Karaalioğlu ve Konak Belediyesi’nden Eser Atak yaptı. 
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“Uluslararası Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Yönetim Konferansı”nın ilk oturumunda, Siyah 
Pembe Üçgen Derneği’nden Demet Yanardağ’ın moderatörlüğünde Sosyal Psikolog Prof. 
Dr. Melek Göregenli konuştu. Ardından Kaos GL Derneği’nden Aylime Aslı Demir, 
Karabağlar Kent Konseyi Başkanı Nazik Işık ve son olarak siyaset Bilimci, yazar Banu 
Özdemir konuştular. 

“Cinsiyet eşitliğini başarmak için birlikte neler yapabiliriz?” sorusu tartışıldığı ve Kaos GL 
Derneği’nden Murat Köylü’nün modere ettiği oturuma Slovenya'daki Ljubljana 
Belediyesi’nden Simona Topolinjak, Batı Balkanlar ve Türkiye LGBTİ Eşit Haklar 
Derneği’nden (ERA) Dragana Todoroviç, Konak Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü’nden 
Ahmet Soner Emre ve Nilüfer Belediyesi Eşitlik Birimi’nden Halim Kır katıldı. 

Konferansın “Cinsiyet eşitliğini başarmak için birlikte neler yapabiliriz? Belediyelerin bu 
meseleyle ilgisi nedir?” sorularının tartışıldığı ve moderatörlüğünü Çankaya 
Belediyesi’nden Dide Tayfur’un yaptığı oturumda; Şişli Belediyesi’nden Elif Avcı, Fransa 
Eşitlik Elçisi Arnaud Gauthier-Fawas, Hollanda COC’tan Simon Timmerman ve Fransa 
CouleursGaies’ten Matthieu Gatipon-Bachette konuşmacı olarak yer aldı. 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 
Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında mayıs ayında ODTÜ, TED, 
Ankara ve Hacettepe üniversitelerinde akademisyen ve öğrencilerle bir araya geldi. 
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Kaos GL yürütmekte olduğu "Ayrımcılık Karşıtı Dersler" programı kapsamında katkı 
sunduğu Hacettepe Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi öğrencilerinin "Cinsel Sağlık" 
derslerine Ali Erol katıldı. 3 Mayıs’ta yapılan “Cinsel Sağlık” dersinin birinci şubesine 45 
öğrenci; 8 Mayıs’ta işlenen dersin ikinci şubesine 40 öğrenci katıldı. 

Kaos GL’den Seçin Tuncel, 3 Mayıs’ta TED Üniversitesi Eğitim Fakültesi’ndeydi. TED 
Üniversitesi’nden Gamze Göker’in “Alternatif Medya” dersine 20 öğrenci katıldı. 
Ayrımcılık Karşıtı Dersler 9 ve 11 Mayıs tarihlerinde Ortadoğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 
Eğitim Fakültesi’ndeydi. ODTÜ Eğitim Fakültesi’nde, 9 Mayıs’ta, Zeynep Sümer 
Hatipoğlu’nun dersine Kaos GL’den Seçin Tuncel katıldı. Derste 120 öğrenci hazır 
bulundu. Zeynep Sümer Hatipoğlu’nun ODTÜ Eğitim Fakültesi’nde 11 Mayıs’taki dersine 
ise Kaos GL’den Baran Çetinkaya katıldı. Derste 20 öğrenci hazır bulundu. 
10 Mayıs’ta, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi öğrencilerine yönelik, Tülin 
Şener’in “Cinsel Sağlık” dersi kapsamında 150 kişinin izlediği konferansa Kaos GL’den 
Seçin Tuncel konuşmacı olarak katıldı. 



Hacettepe Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden Selda Taşdemir'in “Toplumsal Cinsiyet ve 
Beden Sosyolojisi” dersine Kaos GL’den Remzi Altunpolat katıldı. 18 Mayıs’ta yapılan 
derste 50 öğrenci hazır bulundu. 

İNSAN HAKLARI 

Ankara’da stajyer avukatlara ve hukuk fakültesi öğrencilerine yönelik LGBTİ+ Temel 
Kavramlar Semineri düzenlendi. 18 Mayıs Cuma günü Ankara Barosu İnsan Hakları 
Merkezi ve Kaos GL Derneği ortaklığında düzenlenen seminere Dernek’ten Av. Hayriye 
Kara ve Av. Kerem Dikmen katıldı. 

Kaos GL Mülteci Programı, Mayıs ayında, Birleşmiş Milletler Yüksek Komiserliği ile 
yürüttüğü proje kapsamında Yalova uydu şehrinde 24, Denizli uydu şehrinde ise 26 
LGBTİ mülteci ile yüz yüze koruma görüşmesi gerçekleştirdi. " 

Kaos GL Derneği, Yeni Akit gazetesinin LGBTİ+ları ve Kaos GL’yi hedef gösteren, nefret 
söylemi içeren ayrımcı haberleri hakkında suç duyurusunda bulundu. Dernek, Yeni Akit 
yayınlarında yer alan “sapkın”, “ahlaksızlığı yaşam biçimi haline getiren”, “ülkemizi 
karıştırmak için maşa”, “ülkemizin baş belaları” ifadelerinin nefret söylemi olmasının yanı 
sıra suç olduğunu vurgulayarak Yeni Akit hakkında Türk Ceza Kanunu Madde 216’dan 
dava açılmasını talep etti. 
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Kaos GL Derneği, 14 Mayıs'ta İzmir Büyükşehir Belediyesi’nde, Murat Köylü ve Gözde 
Demirbilek’in sunumlarıyla LGBTİ+ hakları üzerine farkındalık eğitimi düzenledi. Eğitime 
belediyeden 35 çalışan katıldı. 

Kaos GL Derneği çalışanları, Pozitif-iz Derneği’nden Tekin Tutar’ın katılımıyla HIV pozitif 
farkındalık eğitimi aldı. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ve Murat Köylü, 2 Mayıs’ta, Birleşik Krallık 
Büyükelçisi Sir Dominic Chilcott ile Türkiye'de LGBTİ haklarının durumu ve talepleri ve 
öncelikleri hakkında bilgi ve görüş alışverişinde bulundular. 
Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ve Murat Köylü, 4 Mayıs’ta, Avustralya 
Büyükelçiliği ile Türkiye'deki mevcut durum ve dernek aktiviteleri hakkında görüştü. 
Kaos GL Derneği’nden Avukat Kerem Dikmen, 3 Mayıs’ta, Brüksel’de, Avrupa 
Parlamentosu’nda, “Türkiye’de İfade Özgürlüğü ve Medya” konferansına katıldı. 
Kaos GL Derneği’nden Ali Erol, 8 Mayıs’ta, Almanya Büyükelçisi Martin Erdmann ve 
Almanya Dışişleri Bakanlığı'ndan Devlet Bakanı Michael Roth ile görüştü. Türkiye'de son 
dönem OHAL koşullarında LGBTİ'lerin durumu konuşuldu. 

Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun, 31 Mayıs’ta, Kanada Büyükelçiliği'nden Antonia 
Wynne-Hughes ile görüştü. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin 2-3 Mayıs’ta gerçekleştirdiği “Yerel Yönetimler ve Sosyal 
Hizmet Çalıştayı”na Kaos GL de katıldı. 
Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ve Seçin Tuncel, 7 Mayıs’ta, Kadın 
Koalisyonu’nun koordinasyon toplantısına katıldı. 
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Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 14 Mayıs’ta, İzmir’de, Feminism Talks İzmir 
oluşumunun “Toplumsal Cinsiyet ve LGBTİ Hakları” etkinliğinde, “özel sektörde LGBTİ 
çalışanların durumu” üzerine sunum yaptı. 
Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 19 Mayıs’ta, İstanbul’da, Eşit Haklar İçin İzleme 
Derneği seçim süreci ve izleme mekanizmalarına ilişkin bilgilendirilme 

Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği’nin (CEİD) 30 Mayıs’ta, Ankara’da düzenlediği “Yerel 
Eşitlik İzleme Platformu Ankara Toplantısı”na Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun 
katıldı. Büyükşehir ve Çankaya Belediyesi eşitlik eylem planları incelendi. 
Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği’nin (SHU-Der) Ankara, İstanbul, İzmir ve Diyarbakır 
şubeleri ile Kaos GL ve Genç LGBTİ+ derneklerinin Sosyal Hizmet Çalışma Grupları, 
ilahiyat profesörü Nihat Hatipoğlu’nun Ramazan programında sarf ettiği ve inançlı 
LGBTİ’lerin kendilerini hasta, yanlış ve yalnız hissetmesine sebep olabilecek sözlerine 
ilişkin ortak bir basın açıklaması yaptı. 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran çalışması başladı. Ankete 
katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran çalışması başladı. Ankete 
katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart ve Nisan bültenleri işte 
burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Haziran 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Haziran ayı faaliyet bülteni… 



ONUR AYI 

Antalya BİZ Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Araştırmaları Topluluğu’nun düzenlediği II. 
Antalya Onur Haftası’na Kaos GL Derneği de katıldı. Kaos GL’den Seçin Tuncel ise OHAL 
koşullarının yarattığı LGBTİ’lerin yaşantısına dönük tehditleri, kısıtlamaları, saldırıları 
aktardı. Dönemsel olarak hak ihlallerinin bu süreçte daha yoğun ve çeşitli alanlarda 
yoğunlaştığını belirtti. Askerlik, istihdam, ihraçlar gibi alanlara özellikle değindi. 

Denizli LGBTİ+ Aileleri Oluşumu’nun bu yıl ikincisini düzenlediği Onur Haftası’nda Kaos GL 
Medya ve İletişim Koordinatörü Yıldız Tar, “İnsan hakları bağlamında LGBTİ+ hakları: 
Nerden nereye?” başlığıyla konuşma yaptı. 

26. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’na Kaos GL Derneği de katıldı. Haftanın haberlerini
kaosGL.org muhabiri Umut Güven takip etti.

Bu yıl “Sınır” temasıyla yapılan İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında “Sınırları 
Geçerken: LGBTİ+ Mültecilerin Karşılaştığı Ayrımcılık ve Hak İhlalleri” panelinde Kaos GL 
Mülteci Programı Koordinatörü Avukat Hayriye Kara konuştu. 

Kaos GL’den Avukat Hayriye Kara ayrıca zorunlu kısırlaştırma şartının kalkması ve trans 
geçiş sürecindeki yasal düzenlemelerin tartışıldığı panele katıldı ve Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi’nin geçiş sürecine yönelik dünden bugüne yaklaşımını anlattı. 
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Kaos GL’den Aylime Aslı Demir ise “Şiddet sarmalında kadın kadına ilişkilenmeler” 
atölyesine katıldı. 

Hollanda İstanbul Başkonsolosluğu Onur Haftası kapsamında “Hollanda ile Türkiye’de 
Onur Yürüyüşleri Paneli”ne ev sahipliği yaptı. Panele Kaos GL muhabiri Umut Güven 
konuşmacı olarak katıldı. 

26. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’nda bu yıl ayrıca 9 şehirden LGBTİ+ aktivistleri Kaos
GL Derneğinin katkılarıyla buluştu ve sorunlarını konuştu.

Kaos GL’nin de katıldığı İzmir Onur Yürüyüşü’nün altıncısı yüzlerce kişinin katılımıyla 
gerçekleşti. 

DERGİ 

Dergi’nin Mayıs-Haziran 2018 tarihli, 160. sayısı “Yaşlılık” dosya konusuyla yayında. 
Derginin bu sayısı yaşlılığın görünmeyen kesimi LGBTİ’lerden sosyal hizmetlere; 
yaşçılıktan HIV/AIDS’e yaşlılığı tartışmaya açıyor. 

Derginin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye editor@kaosgl.org 
adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL, sosyal medya ortamları ile internet yayıncılığında cinsel yönelim, cinsiyet kimliği 
ve cinsiyet ifadesi ile LGBTİ varoluşlara yönelik ayrımcı yaklaşım, homofobik ve transfobik 
söylem içeren haber ve gelişmeleri takip ediyor. 
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Böylece Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne 
çıkan Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve 
transfobik nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve 
irdelemesel kaydını tutuyor. 

“Basında Kaos GL” turu, Kaos GL’ye yer veren, kaosGL.org haber sitesinin yayınlarını 
kullanan medya organlarını listeliyor. İşte Nisan-Mayıs-Haziran basın turu… 

kaosGL.org, LGBTİ’lerin sağlık hakkı için Aile Hekimi Dr. Filiz Ak ile bir sağlık dizisi 
hazırladı. İşte bu dize yer alan sağlık haberlerinin başlıkları: 
Translar için birinci basamak sağlık izleminde neler önemli? 
Lezbiyen ve biseksüeller neden aile hekimlerini tercih etmiyor? 
Lezbiyen ve biseksüeller aile hekimlerinden ne bekliyor? 
Heteronormatif olmayan aile hekimliği mümkün 

LGBTİ'nin İ'si için, cinsiyet hallerinden biri olan interseks durumu ile interseks kişilerin 
deneyimlerine, mücadelelerine ve taleplerine ilişkin bir okuma listesi hazırladık. İnterseks 
durumu ile interseks kişilere ilişkin kaosGL.org’dan derlediğimiz okuma listesi… 

kasoGL.org haber sitesi dakika dakika İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’nü takip etti. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Kaos GL Haziran ayında yasal haklar, sosyal hizmetlere erişim, hormon kullanım süreci, 
askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 212 danışmanlık 
hizmeti sağladı.  
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Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

İNSAN HAKLARI 

Homofobik ve transfobik söylemlerle 2017 Mersin Onur Haftası’nı hedef gösteren yayın 
organlarından islamianaliz.com sitesine açılan davanın ilk duruşması Sakarya 2. Asliye 
Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmaya davayı açan Mersin 7 Renk LGBTİ Dayanışma 
Derneği’nden Yağmur Arıcan, Avukat Ezgi Özkan ve Kaos GL Derneği’nden Avukat 
Hayriye Kara katıldı. 

Kaos GL Derneği, Denizli’de İranlı mülteci LGBTİ’lerle bir araya geldi. 

2007 yılından beri mülteci hakları için çalışan ve mülteci LGBTİ’lerin yaşadıkları 
ayrımcılığa karşı mücadele eden dernek; yasal haklar ve cinsel sağlık üzerine eğitim 
düzenledi.  

Eğitimin yasal haklar, prosedürler ve sorumluluklar bölümünde Av. Eda Bekçi konuştu. 
Eğitimin cinsel sağlık bölümünde ise stajyer Doktor Fidan Şenova konuştu. 

Kaos GL Derneği, Denizli’de İranlı mülteci LGBTİ+’larla piknikte bir araya geldi. Piknikte 
hikâye anlatıcılığı atölyesi yapıldı. 
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SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Mülkiyeliler Birliği Ankara Genel Merkezi’nin düzenlediği “Çarşamba Söyleşileri”ne, Kaos 
GL Derneği’nden Ali Erol, gazeteci Özlem Akarsu Çelik ile konuşmacı olarak katıldı. 
“Seçimlerin Cinsiyeti” başlıklı söyleşide, siyasetin cinsiyetçi ve heteroseksist yüzü ile 
kadın ve LGBTİ’lerin siyasetteki temsili ve mücadelesi tartışıldı. 

Sosyal Politikalar Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği’nin (SPoD), çeviri 
ve yazını tartışmak için düzenlediği panele, Kaos GL Dergisi Genel Yayın Yönetmeni 
Aylime Aslı Demir de katıldı ve bir düşünme, eyleme ve yazma pratiği olarak Queer ile 
ilişkisini Kaos GL Dergisi üzerinden anlattı. 

Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi, Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi’nde Dünya 
Mülteciler Günü söyleşisi düzenledi. Söyleşiye Kaos GL Derneği Mülteci Programından 
Sengül Kılınç ve Koray Arkadaş da katıldı. 

Aralarında Kaos GL Derneği’nin de bulunduğu 94 kadın ve LGBTİ örgütü, sendikalı 
oldukları için işten çıkarılan Flormar işçilerine destek olmak için kozmetik firması Flormar 
Türkiye ve Groupo Rocher yönetimlerine mektup gönderdi. 

Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü, 22 Haziran’da, STGM’nin düzenlediği “Sivil Toplum 
Örgütleri için Lobiciliğin Esasları” çalışmasına katıldı. 

ARAŞTIRMA

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
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Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran çalışması başladı. Ankete 
katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran çalışması başladı. Ankete 
katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan ve Mayıs bültenleri 
işte burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Temmuz-Ağustos 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Temmuz-Ağustos faaliyet bülteni… 

https://www.kaosgl.org/sayfa.php?id=26470


DERGİ 

Kaos GL Dergisinin Temmuz-Ağustos 2018 tarihli 161. sayısı “Cinsellik” dosya konusuyla 
yayınlandı. Dergi bu sayısında yeni cinsellik tartışmaları, cinselliğe ilişkin özcü yaklaşımlar 
ve cinselliğe dair politik manevraları tartışmaya açıyor. 

Derginin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye editor@kaosgl.org 
adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

KİTAP-BROŞÜR-RAPOR 

“Bi+seksüeller Burada!” 
Kaos GL’nin biseksüellere odaklanan broşürü “Bi+seksüeller Burada!” yayımlandı. 
“Bi+seksüeller Burada!” broşürü, biseksüel kimliğe ve biseksüel+ların yaşadığı 
ayrımcılıklara odaklanıyor. Broşür, “Minik Bi+ Sözlük”, “Biseksüel nedir?”, “Peki ya 
Biseksüeller?”, “Bi+seksüel Sağlığı”, “İlk Biseksüel Manifestosu”, “Monoseksizm ve 
Bi+fobi aynı şey mi?” ve “Dünyada Biseksüel Örgütlenmeler” olmak üzere yedi bölümden 
oluşuyor. 

“LGBTİ’nin İ’si: İnterseksler Vardır!” 
Kaos GL Derneği’nin intersekslere odaklanan broşürü “LGBTİ’nin İ’si: İnterseksler Vardır” 
yayımladı. Broşür, “LGBTİ’’nin İ’si: İnterseksler vardır!”, “İnterseks nedir?”, “Sadece 
interseks olduğunuzda anlayabileceğiniz 8 şey”, “Arkadaşlarımızın bilmelerini beklediğimiz 
şeyler”, “Doktorların bilmelerini beklediğimiz şeyler”, “Ailelerin bilmelerini beklediğimiz 
şeyler”, “18 Yaş üstüne düzenleme var peki ya altındakiler”, “İntersekslerin mücadelesine 
nasıl destek olabilirsiniz?”, “Üçüncü Uluslararası İnterseks Forumu Bildirgesi”, “İnterseks 
durumlarla ilgili genetik ve tıbbi terimler” ve “LGBTİ’nin İ’si: İnterseks okuma 
listesi”  olmak üzere on bir bölümden oluşuyor. 

Kaos GL Derneği “İnsan Haklarının Geliştirilmesi ve LGBTİ Kişilerin İçerilmesi: 
Parlamenterler için bir El Kitabı”nın Türkçesini yayımladı. 
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MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL’nin Medya ve İletişim çalışmaları kapsamında kurulan Sözlü Tarih Çalışma 
Grubu 15 Ağustos’ta Adana’da belgesel çekiminde dikkat edilmesi gerekenleri tartıştı. 
Yedi şehirden kaosGL.org muhabirleri sinema atölyesinde bir araya geldi. Atom Film’den 
eğitmenler çekim ve montaj tekniklerinin yanı sıra fotoğrafçılık ve sinemanın temel 
ilkelerini anlattı. 

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan 
Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik 
nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesel 
kaydını tutuyor.  
Farklı iş sahalarında gelişen iki “olay”, çalışma hayatında cinsel yönelim ayrımcılığı 
meselesini Temmuz ayı sosyal medyasında gündeme taşıdı. 

“Basında Kaos GL” turu, Kaos GL’ye yer veren, kaosGL.org haber sitesinin yayınlarını 
kullanan medya organlarını listeliyor. İşte Nisan-Mayıs-Haziran basın turu… 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Kaos GL Temmuz ayında yasal haklar, sosyal hizmetlere erişim, hormon kullanım süreci, 
askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere 209 danışmanlık 
hizmeti sağladı.  
Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

İNSAN HAKLARI 

Kaos GL Derneği, Ankara’da Kasım 2017’de ilan edilen “süresiz LGBTİ+ etkinlik yasağını” 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) taşıdı. 

Derneğin AİHM başvurusu, Anayasa Mahkemesi’nin (AYM) Valilik kararını tedbiren 
durdurması talebinin reddedilmesi üzerine yapıldı. Dernek, ayrımcı yasakla toplantı ve 
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dernek özgürlüğü başta olmak üzere Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin ihlal edildiğini 
belirterek mahkemeden tedbir kararı talep ediyor. 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında Eylül- Aralık 2018 döneminde Aktivizm Okulları düzenliyor. 

kaosGL.org, temel hak ve özgürlüklerle ilgili yaz boyunca süren “Hak-sız mıyız (!)” başlıklı 
bir yazı dizisi hazırladı. Kaos GL’den Avukat Kerem Dikmen her hafta bir hak ya da 
özgürlüğü cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği bağlamında değerlendirdi. 

İşte, “Hak-sız mıyız (!)” yazı dizisinin başlıkları… 
Yaşam Hakkı, İfade Özgürlüğü, Mal ve Hizmete Erişimde Ayrımcılık Yasağı, Özel Hayata 
Saygı Hakkı, Sağlık Hakkı, Eğitim Hakkı, Çalışma Hakkı, Barınma Hakkı.  

HOMOFOBİ KARŞITI YEREL BULUŞMALAR 

Kaos GL Derneği, Homofobi Karşıtı Yerel Buluşmalar kapsamında 2018’in ilk yarısında 10 
kentte etkinlikler düzenledi, Kaos GL’den LGBTİ+ hak savunucuları düzenlenen 
etkinliklere konuk oldu.  

Kaos GL, LGBTİ+ hakları için Ocak’tan Haziran’a; Ordu, Bodrum, Bursa, Antalya, 
Diyarbakır, Konya, İstanbul, Denizli, Trabzon ve Eskişehir’de homofobi karşıtlarıyla bir 
araya geldi. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Kaos GL Derneği’nin de aralarında bulunduğu 152 kadın ve LGBTİ+ örgütü, 
“Haklarımızdan da mücadelemizden de vazgeçmeyeceğiz” başlıklı bildiri yayımladı. 

Kaos GL Derneği, “yılın skandalı” diye haber yapılan özel hayatın gizliliği ve çalışma 
hakkının ihlal edilmesine ilişkin açıklama yayınladı. Kimse kimseyi cinsel yönelimini, 
cinsiyet kimliğini, cinsiyetini, cinselliğini açıklamaya ve bir başkasıyla paylaşmaya 
zorlayamaz. 

Kaos GL Derneği; Türkiye’nin dört bir yanında LGBTİ+'lara dönük nefret çağrısı yapan 
bildiriler dağıtılmasına ilişkin basın açıklaması yayınladı. Dernek, yetkilileri nefrete karşı 
harekete geçmeye çağırdı. 
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Kaos GL Derneğinden Damla Umut Uzun, 17-19 Temmuz’da, Ankara’da Cinsiyet Eşitliği 
İzleme Derneğinin (CEİD) düzenlediği “Türkiye’de Katılımcı Demokrasinin 
Güçlendirilmesi: Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin İzlenmesi Projesi - Yerel İzleme 
Atölyesi”ne katıldı. 

Kaos GL Derneğinden Koray Arkadaş, Uluslararası Af Örgütü’nün 21 Temmuz’da, 
Ankara’da düzenlediği “Ayrımcılıkla Mücadele ve Temel İnsan Hakları Eğitici Eğitimi”nde, 
“Farklı kurumlarda LGBTİ alanında çalışan sosyal hizmet uzmanları” sunumu yaptı. Kaos 
GL Derneğinin UNHCR ile birlikte yürüttüğü çalışmaları paylaştı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Malezya’da Şeriat Mahkemesi iki kadına “arabada lezbiyen ilişkiye girmeye teşebbüs 
ettikleri” iddiasıyla kırbaçlama cezası vermesi üzerine Kaos GL Derneğinin de üyesi 
olduğu Müslüman Ülkelerde Cinsel ve Bedensel Haklar Koalisyonu (CSBR) cezayı kınadı. 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışması tamamlandı. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran çalışması sürüyor. Ankete 
katılmak için tıklayınız. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs ve Haziran 
bültenleri işte burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Eylül 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Eylül ayı faaliyet bülteni… 



Kaos GL 24 yaşında! 

Kaos GL, Dergi’nin ilk çıktığı 20 Eylül 1994’ten 20 Eylül 2018 itibariyle 24’i bitirip 25’inden 
gün almaya başlıyor… 
Çeyrek bir yüz yılı geride bırakırken düşe kalka, deneye yanıla örgütlenmeye çalıştık. 
Eleştirdiğimiz toplumsal yapılara benzememeye çalışarak en azından kendi mücadele 
alanımızda özgürleşebileceğimiz alanlar yaratmaya çalışıyoruz. Mücadele ettikçe 
değişiyor, dönüşüyoruz. Toplumsal hareketlerden beslenerek ama onların da 
heteroseksizmlerini sorgulatarak değiştirmeye ve dönüştürmeye devam ediyoruz, 
edeceğiz.  
Kaos GL Dergisinden, Kültür Merkezine, 1 Mayıs alanlarından 8 Mart’lara yollarımızın 
kesiştiği bütün Kaos GL dostlarına, bizi değiştiren dönüştüren bütün lubunyalara, taşrada 
LGBTİ+ olmak ne kadar zor derken, o taşrada hayatta kalmaya çalışan mülteci 
LGBTİ+’lara selam olsun! 

Dostlukla, iyilikle ve tabii ki güllümle mücadeleye devam edeceğiz! 

DERGİ 

Kaos GL Dergisinin 162. sayısı “Yerel Yönetimler” dosya konusuyla yayınlandı. Derginin 
Eylül-Ekim sayısı, yerel yönetimlerde LGBTi+ politikalarına odaklanıyor. Dergi, Kasım–
Aralık sayısında “sağ popülizm” dosyası ile çıkacak. 

Hakemli akademik dergi KaosQueer+’ın “Queer Sinema” dosya konulu yedinci sayısı çıktı. 

Dergilerin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile bağlantıya geçebilir; 
abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye editor@kaosgl.org 
adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

MEDYA–İLETİŞİM 

kaosGL.org, 23 Eylül Biseksüel Görünürlük Günü’nü bir yazı dizisiyle gördü. Biseksüel 
Görünürlük Ayı boyunca tarihin tozlu sayfalarında biseksüel tarihinin izini süren 
kaosGL.org, “bi’tarihinden” başlıklı yazı dizisi ile fi tarihinden biseksüelleri, biseksüel 
aktivizmini ve hikâyeleri gün yüzüne çıkardı. 
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kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar’ın hazırladığı “Jinekolog Muhabbetleri” yazı dizisi bir 
araştırma ile taçlandı. Jinekoloji alanında LGBTİ+’ların deneyimlerine dair son çalışma 
olan anket araştırmasına 574 kişi katıldı. 

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan 
Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik 
nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesel 
kaydını tutuyor. Mayıs 2019’da yapılacak 64. Eurovision Şarkı Yarışması’nın Türkiye 
tartışmaları yaz ortasından Ağustos ayında başladı. 

Açık Radyo’da yayımlanan “Radyo Agos” programı, her hafta Agos gazetesinin 
penceresinden Türkiye ve dünya gündemine ışık tutuyor. Radyo’nun bu yılki Hrant Dink’in 
64. yaşı özel yayınına 2015 Uluslararası Hrant Dink Ödülü sahibi Kaos GL Derneği’nden
Ali Erol konuk oldu.

“Basında Kaos GL” turu, Kaos GL’ye yer veren, kaosGL.org haber sitesinin yayınlarını 
kullanan medya organlarını listeliyor. İşte Temmuz-Ağustos-Eylül basın turu… 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Aralıksız olarak danışmanlık veren Kaos GL, Ağustos ayında yasal haklar, UNHCR süreci, 
hormon kullanım süreci, askerlik, psikolojik desteğe erişim, maddi desteğe erişim gibi 
konularda toplamda 126 danışmanlık sağladı. 
Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

İNSAN HAKLARI 

Kaos GL Derneği, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) ile birlikte 
yürüttüğü “LGBTİ Mültecilerin İnsan Haklarını Geliştirmek” projesi kapsamında, 
Eskişehir’de İranlı ve Afgan mülteci LGBTİ’lerin katıldığı cinsel sağlık atölyesi düzenledi. 
2007 yılından beri mülteci hakları için çalışan ve mülteci LGBTİ’lerin yaşadıkları 
ayrımcılığa karşı mücadele eden Derneğin yasal haklar ve cinsel sağlık üzerine eğitimi 8-9 
Eylül’de gerçekleşti. 
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İzmir Barosu ve Kaos GL Derneği’nin stajyer avukatlar ve hukuk fakülteleri öğrencilerine 
yönelik düzenlediği seminerin ardından kurulan Cinsel Yönelim ve Cinsiyet Kimliği Temelli 
Ayrımcılıkla Mücadele için Avukatlar yeni dönem etkinliklerine başladı. 

LGBTİ+ temel kavramlar ve sıkça sorulan soruların masaya yatırıldığı dönemin ilk 
etkinliği İzmir Barosu Merkez Bina’da gerçekleşti. İzmir Genç LGBTİ+ Derneği’nden Barış 
Azar’ın konuşmacı olarak katıldığı etkinlikte; kavramların tarihçeleri, LGBTİ+ 
kısaltmasının günümüze geliş süreci ve LGBTİ+’lara sıkça sorulan sorularla birlikte mitler 
ele alındı.  

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında Eylül- Aralık 2018 döneminde Aktivizm Okulları düzenliyor. 

Aktivizm Okulları’nın ilki 12- 16 Eylül tarihleri arasında yapıldı. Okulun ilk günü 
“Türkiye’de LGBTİ’lerin Durumu Değerlendirmesi” ve sonrasında Kerem Altıparmak’ın 
katılımıyla temel haklar eğitimi yapıldı. 

Aktivizm Okulu’nun ikinci ve üçüncü gününde, Feray Salman’ın yürütücülüğünde medeni 
ve siyasi haklar tartışıldı. 

Kaos GL’nin “Temel Haklar” konulu Aktivizm Okulu’nun dördüncü gününde, Murat Çekiç’in 
sunumlarıyla hak temelli yaklaşım ile ihtiyaç temelli yaklaşım arasındaki farklar tartışıldı. 

Aktivizm Okulu’nun son gününde, insan hakları ihlalleri için raporlama süreci konuşuldu. 
Avukat Senem Doğanoğlu, hak ihlallerinde etkin raporlamanın getirilerini paylaştı. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Kaos GL’den Aslı Alpar, Toplum Gönüllüleri Vakfı’nın 2-9 Eylül tarihlerinde Marmaris’te 
düzenlediği Toplumsal Cinsiyet Eğitici Eğitimi’nde toplumsal cinsiyet, heteroseksizm ve 
mizah üzerine konuştu. 

Türk Tıp Öğrencileri Birliği Kurultayı’nın 15-17 Eylül tarihlerinde Afyon'da yapılan 
etkinlikleri kapsamında, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Çalışma Kolu’nun düzenlediği 
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“LGBTİ+ Odaklı Savunuculuk ve Politika Üretimi Çalıştayı”nda Kaos GL’den Yıldız Tar ve 
ODTÜ LGBTİ+ Dayanışması’ndan Özgür Gür sunum yaptı. 

Çankaya Belediyesi ve Ayizi Yayıncılık’ın düzenlediği Kadın Yazarlar Haftası’nda, sağlık 
politikaları, toplumsal cinsiyet ve ayrımcılığın tartışıldığı (25 Eylül) Zülfü Livaneli Kültür 
Merkezi’ndeki “Bedenimiz Bizimdir” oturumunda kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar ve 
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’ndan Meltem Ağduk konuştu. 

Hrant Dink Vakfı’nın 14 Eylül Cuma günü İstanbul’da “Geçmişe Bakmak, Geleceği 
Tasarlamak” uluslararası konferasının “İnsan Hakları, Özgürlük ve Eşitlik Savunuculuğu” 
oturumunda 2015 yılı ödül sahibi olan Kaos GL Derneği de yer aldı. Konferansta Dernek 
adına Ali Erol konuştu. 

Hrant Dink Ödülleri'nin 2018 sahipleri, Yemen’den Mwatana İnsan Hakları Örgütü ile 
Türkiye’den insan hakları savunucusu Murat Çelikkan’ın ödül aldığı geceye Kaos GL de 
katıldı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kaos GL ile birlikte Türkiye’den LGBTİ örgütlerinin de katıldığı Belgrad Onur Haftası, 
Sırbistan’ın başkentinde, 10-16 Eylül tarihlerinde paneller ve kültürel etkinliklerle 
kutlandı. 

Kaos GL’nin de katıldığı oturumda Damla Umut Uzun, Türkiye’de LGBTİ+’lara karşı artan 
insan hakları ihlalleri ve nefret suçlarını anlatırken, yasaklanan onur yürüyüşleri, 
etkinlikler ve Kasım’dan bu yana devam eden Ankara LGBTİ+ etkinlik yasağından 
bahsetti. Belgrad Onur Haftası 16 Eylül’de gerçekleşen Onur Yürüyüşü ile sona erdi. 
25. EuroPride kapsamında 19 Ağustos Cumartesi günü yapılan Göteborg Onur
Yürüyüşü’nü Kaos GL’den Gözde Demirbilek fotoğrafladı.
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Kaos GL’den Gözde Demirbilek’in de dâhil olduğu Türkiye’den LGBTİ+ aktivistlerin 
katıldığı SPoD ve Kvinnofolkhögskolan ortaklığında gerçekleşen Değişim için Film Projesi, 
EuroPride kapsamında Göteborg buluşmasıyla sona erdi. 

Malezya’da Şeriat Mahkemesi iki kadına “arabada lezbiyen ilişkiye girmeye teşebbüs 
ettikleri” iddiasıyla kırbaçlama cezası vermesi üzerine Müslüman Ülkelerde Cinsel ve 
Bedensel Haklar Koalisyonu (CSBR) harekete geçti. Aralarında Kaos GL Derneği’nin de 
bulunduğu Cezayir, Endonezya, Kazakistan, Kırgızistan, Malezya, Mali, Pakistan, Filistin 
ve Türkiye’den kadın ve LGBTİ+ örgütlerinin oluşturduğu koalisyon kırbaçlama cezasını 
kınadı. 

Türkiye’den Kaos GL ve İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı’nın (İKGV) da parçası olduğu 
EUROPACH projesi kapsamında Avrupa HIV ve AIDS arşivi yayınlandı. Proje kapsamında 
10 Eylül’de İsviçre Basel Üniversitesi’nde toplantı yapıldı. Türkiye’den Kaos GL, Pembe 
Hayat, İKGV ve Pozitif-İz temsilcilerinin katıldığı toplantıda Türkiye’deki sözlü tarih 
görüşmeleri, güncel durum ve ayrımcılığa karşı mücadele konuşuldu. 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışması tamamlandı. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışması 
tamamlandı. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Haziran ve 
Temmuz-Ağustos bültenleri işte burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Ekim 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Ekim ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ & KİTAP 

Kaos GL Dergisinin Eylül-Ekim (162) sayısı ile hakemli akademik dergi KaosQ+’nın 
“Queer Sinema” dosya konulu 7. sayısı yayınlandı. Kaos GL Dergisi Kasım–Aralık sayısında 
ise “sağ popülizm”i ele alıyor. 

Kaos GL ile KaosQ+ dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile 
bağlantıya geçebilir; abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye 
editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

Kaos GL ve Notabene işbirliğiyle ortaya çıkan “Queer Teori: Bir Giriş” ile “Arzunun 
Şeyleşmesi Queer Marksizme Doğru!” kitapları online erişimde. 

MEDYA–İLETİŞİM 

kaosGL.org, 26 Ekim İnterseks Farkındalık Günü’nü kutladı. İstenildiği gibi bastırılıp, 
sticker olarak yapıştırabilecek, hediye edilebilecek kartlar, intersekslerin yaşadıklarını 
görünür kılmak için kaosGL.org editörlerinden Aslı Alpar'ın illüstrasyonlarıyla hazırlandı. 

kaosGL.org, Biseksüel Görünürlük Ayı’nın ardından da bi+ kartlar hazırladı. 

“Kampüste Varız” yazı dizisi hazırlayan kaosGL.org, mikrofonu üniversitelerdeki LGBTİ+ 
topluluklarına tuttu. Dizinin ilk konuğu Dokuz Eylül Üniversitesi Eşit Şerit Toplumsal 
Cinsiyet Araştırmaları Topluluğu (DEÜ Eşit Şerit ToCAT), ikinci konuğu Ege 
Üniversitesi’nde yeni kurulan topluluk Lavender oldu. Ardından Bilkent Renkli Düşün 
Topluluğu konuştu. 

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan 
Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik 
nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesel 
kaydını tutuyor. Homofobik ve transfobik söylemler, Eylül ayı sosyal medyasında 
“marjinal” dalgasından “yaşamasına izin veriliyor yetmiyor mu” kestirip atan nefretine 
kadar seyrediyor. 

İNSAN HAKLARI 

Ankara Valiliği, Kasım 2017’de, Olağanüstü Hal Kanunu’na dayanarak ilan ettiği süresiz 
“LGBTİ+ etkinlik yasağının” ardından, İl Emniyet Müdürlüğü’ne 3 Ekim tarihinde yolladığı 
yazı ile “LGBTT-LGBTİ vb. konular ile ilgili” etkinliklerin gene yasaklandığını bildirdi. 

Valilik Hukuk İşleri Şube Müdürlüğü, Ankara İl Emniyet Müdürlüğü’ne ilettiği “LGBTT ve 
LGBTİ etkinlikleri” başlıklı resmî yazısında yasağa gerekçe olarak “toplumsal hassasiyet 
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ve duyarlılıklar”, “kamu güvenliği”, “genel sağlık ve ahlakın korunması” ve “başkalarının 
hak ve özgürlüklerinin korunması” iddialarını gösterdi. 

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ - “Yerel Yönetimler Aktivizm Okulu” 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında “Yerel Yönetimler Aktivizm Okulu”nu 13-15 Ekim 2018 tarihleri arasında 
İzmir’de gerçekleştirdi. 

Üç gün boyunca yerel yönetimlerde cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılığa 
karşı mücadele yöntemlerinin tartışıldığı okul Karabağlar Kent Konseyi Başkanı ve Kaos 
GL üyesi Nazik Işık’ın sunumuyla başladı. 

Ankara, Antalya, Bursa, Çanakkale, İstanbul, İzmir, Manisa ve Mersin'den LGBTİ+ hak 
savunucularının katıldığı İzmir yapılan “Yerel Yönetimler Aktivizm Okulu”nda oturum ve 
tartışma akışı şu başlıklar altında yapıldı: 
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LGBTİ+ örgütleri yerel yönetimlerle ilk iletişimi nasıl kuruyor? 
LGBTİ+ örgütleri ve yerel yönetimler birlikte nasıl çalışıyor? 
“Benim belediyem” diyebilmek için: Katılım, insan hakları ve ayrımcılıkla mücadele 
“Sivil toplumun katılımı belediyeleri geliştiriyor” 
LGBTİ+’lar yerel yönetimlerden neyi nasıl talep edebilir? 
Yerel yönetimlerden ayrımcılıkla mücadele için ne talep ediyoruz? 
Uluslararası alanda ve Türkiye’de LGBTİ+’lar için iyi yerel yönetim örnekleri neler? 

İNSAN HAKLARI – “Uluslararası Cinsiyet ve Hukuk Konferansı” 

Kaos GL Derneği,  17-19 Ekim tarihlerinde İzmir’de, “Uluslararası Cinsiyet ve Hukuk 
Konferansı” düzenledi. 

Konferans, sözleşmelerde insan haklarının öznesi olduğu belirtilen “herkes”in insan 
haklarından eşit yararlanıp yararlanamadığına odaklandı. Cinsiyet temelli şiddet ile nefret 
suçları ve bunlarla mücadelede hukuki açıdan günümüzdeki durumun irdelendiği 
Konferans’ta, toplumsal cinsiyetin ve çoklu ayrımcılığın, hukuki süreçlere etkisi tartışıldı. 
Uluslararası Cinsiyet ve Hukuk Konferansı’na yurtiçinden ve yurtdışından, alanında uzman 
hukukçular, bilim insanları, uzmanlar ve hak savunucuları katıldı. 

Kaos GL Derneği’nin İzmir’de düzenlediği Uluslararası Cinsiyet ve Hukuk Konferansı, 
Derneğin Yönetim Kurulu Başkanı Avukat Yasemin Öz’ün açılış konuşmasıyla başladı. 

“Toplumsal mücadele mahkeme salonlarında da sürüyor” 
Cinsiyet temelli şiddet ve nefret suçlarına ilişkin hukuki zeminde ne durumdayız? 
Hukuki süreçler çoklu ayrımcılığa nasıl yaklaşıyor? 
Trans geçiş süreci aşamalarında kazanımlarımız ve eksikliklerimiz neler? 
“En çok etkilenen duygumuz güvense, müvekkille güven ilişkisini kurabilmek gerek” 
“Yasa yaşamın peşinden gitmeli” 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Aralıksız olarak danışmanlık veren Kaos GL, Eylül ayının ardından, Ekim ayında yasal 
haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli 
LGBTİ+’lara 129 danışmanlık hizmeti sağladı. 
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Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kurucuları arasından Kaos GL’nin de bulunduğu Batı Balkanlar ve Türkiye’de LGBTİ Eşit 
Haklar Derneği ERA’nın yıllık konferansı 3-6 Ekim’de Makedonya’nın başkenti Üsküp’te 
gerçekleşti. Bu yıl “Her şeye rağmen geleceğimizi talep ediyoruz!” sloganıyla düzenlenen 
konferans, devlet yetkilileri ve LGBTİ örgütleri arasında diyaloğu arttırmak, bölge ülkeleri 
arasındaki iş birliğini ve örgütlerin kapasitesini geliştirmeyi amaçlıyordu.  

Kaos GL Derneği’nin de dâhil olduğu Türkiye’den 12 LGBTİ+ örgütü Yunanistan’da linç 
edilerek öldürülen LGBTİ aktivisti Zak Kostopoulos için adalet istedi. Örgütler ortak 
açıklamalarında Yunanistan’daki yetkilileri tarafsız ve adil bir soruşturma yürütmeye 
çağırdı. 

Hollanda, Amsterdam’ın uluslararası edebiyat festivali Read My World 11-13 Ekim 2018 
tarihleri arasında Kaos GL Akademik ve Kültürel Çalışmalar Koordinatörü Aylime Aslı 
Demir ile Süreyyya Evren’in küratörlüğünde Türkiye edebiyatına odaklandı. 

Kaos GL Derneğinin de katıldığı, Uluslararası Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans, Queer, 
İnterseks Gençlik ve Öğrenci Çatı Örgütü’nün (IGLYO) yıllık konferansı İskoçya’nın 
başkenti Edinburgh’ta gerçekleşti. 

Hollanda Dışişleri Bakanı ve beraberindeki heyet ile Türkiye'de LGBTİ haklarının 
durumu üzerine 4 Ekim’de, Ankara’daki görüşmeye Kaos GL’den Murat Köylü katıldı. 

Kaos GL’den Yıldız Tar, Avrupa Konseyi (AK) İnsan Hakları Komiseri Dunja Miletovic 
ve AK İnsan Hakları Komiseri Dunja Miletovic ile 16 Ekim’de, Ankara’da görüştü.

Ankara'daki yasak ve diğer LGBTİ hakları gündemi hakkında CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Gökçe Gökçen ile 22 Ekim’de, makamındaki görüşmeye Kaos GL’den Murat 
Köylü katıldı. 

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında birçok üniversitede öğrenci ve 
akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. 
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Birçok meslek elemanına cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ilişkin doğru bilgilere ilk 
elden, öğrencilik hayatında ulaşma imkânı tanıyan Ayrımcılık Karşıtı Dersler, öğrencilerin 
alanında uzman kişilerle bir araya gelmesini de sağlıyor. 

ARAŞTIRMA 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışması tamamlandı. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışması 
tamamlandı. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Haziran, 
Temmuz-Ağustos ve Eylül bültenleri işte burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 
Kasım 2018 

İllüstrasyon: Aslı Alpar 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek 
amacıyla hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Kasım ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ & KİTAP 

Kaos GL Dergisi Kasım–Aralık 2018 tarihli 163. sayısında “sağ popülizm”i ele alıyor. 
Hakemli akademik dergi KaosQ+’ın 7. Sayısı ise “Queer Sinema” dosya konusuyla 
yayınlandı. 

Kaos GL Dergisi, Ocak–Şubat sayısında televizyon ile heteroseksizm ilişkisine 
odaklanacak. Hakemli akademik dergi KaosQueer+ ise bir sonraki sayısına “Edebiyat” 
dosyası ile hazırlanıyor. 

Kaos GL ve KaosQ+ dergileri bu yıl 10-18 Kasım tarihleri arasında Uluslararası İstanbul 
Kitap Fuarı’nda, NotaBene Yayınları standındaydı.  

Kaos GL ve Notabene işbirliğiyle ortaya çıkan “Queer Teori: Bir Giriş” ile “Arzunun 
Şeyleşmesi Queer Marksizme Doğru!” kitapları, dergilerle birlikte online erişimde.  

Kaos GL Derneği “20 Kasım’dan 10 Aralık’a LGBTİ+ Hakları İnsan Haklarıdır” diyerek 
insan hakları savunucuları, avukatlar ve hukuk fakültesi öğrencileriyle insan hakları ve 
hukuk alanındaki yayınlarını paylaşıyor. 

Kaos GL ile KaosQ+ dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile 
bağlantıya geçebilir; abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye 
editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

14. Kadın Kadına Öykü Yarışması: “Bir Dostluktan Neler Doğar?” Kaos GL’nin 14. Kadın
Kadına Öykü Yarışması’na başvurular başladı. Bu senenin teması “Bir Dostluktan Neler
Doğar?” Son başvuru tarihi 1 Şubat 2019, Cuma.

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Derneği, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü’nde Evrensel ve 
BirGün gazetelerine ilan verdi. “Bir aradayız” ve “Lezbiyen, biseksüel ve trans kadınlar 
şiddete karşı bir aradalar” diyen derneğin ilanını KaosGL.org editörlerinden çizer Aslı 
Alpar tasarladı. 
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Kaos GL Derneği, 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü’nde Evrensel ve 
BirGün gazetelerine ilan verdi. “Bir kişi daha eksilmeyeceğiz” ve “Nefrete inat yaşasın 
hayat” diyen derneğin ilanını KaosGL.org editörlerinden çizer Aslı Alpar tasarladı. 

Kaos GL’nin 17-19 Ekim tarihlerinde İzmir’de düzenlediği Uluslararası Cinsiyet ve Hukuk 
Konferansı'nı kaçıranlar için konferans konuşmacılarının adalete erişim ve hukuku 
tartıştıkları video, derneğin youtube kanalında yayında. 

kaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar, bianet’in “Gazeteciler İçin Haber Atölyesi”nde 
LGBTİ+ odaklı haberciliği anlattı. 

LGBTİ+ hakları, queer teori ve mücadele alanlarında çalışan çevirmenler 10 Kasım’da 
İstanbul’da bir araya geldi. Kaos GL Derneği’nin LGBTİ+ ve Queer Çeviri Koordinasyon 
toplantısında buluşan çevirmenler, “Hangi kavramı nasıl çevirdik? Nerelerde zorlandık? 
Çeviremediklerimiz neler?” sorularına yanıtlar aradı. 

kaosGL.org, “Nefrete inat yaşasın hayat” diyerek yeni bir yazı dizisine başladı. Sene 
sonuna kadar devam edecek dizide, nefret suçlarından, sanata; şiddete karşı mücadele 
yöntemlerinden adalete erişime çeşitli başlıklarda yazılarla LGBTİ+ etkinlik yasaklarına, 
medyada nefret söylemine ve LGBTİ+’lara dönük hak ihlallerine dikkat çekilecek. 

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan 
Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik 
nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesel 
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kaydını tutuyor. Homofobik ve transfobik söylemler, Ankara Valiliği’nden “LGBTİ’lere 
süresiz OHAL” haberleri aracılığıyla Ekim ayı sosyal medyasında seyretti. 

İNSAN HAKLARI 

Ankara’da LGBTİ+ etkinlik yasağı birinci yılını doldururken hatırlatıyoruz: 17 Kasım 2017 
tarihinden bu yana Ankara ili LGBTİ+lar açısından bir hapishaneye çevrildi. 

Ankara Valiliği, Kasım 2017’de, Olağanüstü Hal Kanunu’na dayanarak ilan ettiği süresiz 
“LGBTİ+ etkinlik yasağının” ardından, İl Emniyet Müdürlüğü’ne yolladığı yazı ile “LGBTT-
LGBTİ vb. konular ile ilgili” etkinliklerin gene yasaklandığını bildirdi. 

Valilik Hukuk İşleri Şube Müdürlüğü, Ankara İl Emniyet Müdürlüğü’ne ilettiği “LGBTT ve 
LGBTİ etkinlikleri” başlıklı resmî yazısında yasağa gerekçe olarak “toplumsal hassasiyet 
ve duyarlılıklar”, “kamu güvenliği”, “genel sağlık ve ahlakın korunması” ve “başkalarının 
hak ve özgürlüklerinin korunması” iddialarını gösterdi. 

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında Eylül-Aralık 2018 döneminde Aktivizm Okulları düzenlemeye devam ediyor. 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında düzenlediği Aktivizm Okulları’nın beşincisini 27 - 29 Kasım’da gerçekleştirdi. 
İletişim temasıyla düzenlenen Aktivizm Okulu’ndaki atölyeleri Prof. Dr. Ülkü Doğanay ile 
Kaos GL’den Umut Güven ve Aslı Alpar yürüttü. 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında, Pozitif-iz Derneği ile HIV ve AIDS temalı eğitimde güçlerini birleştirdi. 22-
23 Kasım'da HIV ve AIDS Farkındalık Eğitimi ve 24-25 Kasım'da HIV/AIDS Koordinasyon 
Toplantısı programlarını gerçekleştirdi. 

Kaos GL, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında STK Yönetimi Aktivizm Okulu’nu 14-15 Kasım 2018 tarihleri 
arasında gerçekleştirdi. 
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ÇALIŞMA HAKKI 

Kaos GL Sendikal Çalışmalar Grubu ve Eğitim-Sen LGBTİ+ Komisyonları İstanbul’da 
toplandı. Eğitim-Sen İstanbul 2 No’lu Şube’de, 3-4 Kasım tarihlerinde gerçekleşen 
buluşmada OHAL, KHK’ların ardından yasaklar ve soruşturmalarla seyreden mevcut 
koşullarda sendikal çalışmalar ve LGBTİ+ politikaların durumu ele alındı. 
Ankara, İstanbul, İzmir ve Lefkoşa’dan temsilcilerin buluşmasında, Türkiye ve Kuzey 
Kıbrıs deneyimleri paylaşıldı. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal 
danışmanlık hizmeti sağlıyor. 
Aralıksız olarak danışmanlık veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta 
olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+’lara 129 danışmanlık hizmeti 
sağlamaya devam ediyor. Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile 
danisma@kaosgl.org adresi üzerinden iletişime geçebilir. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

Kaos GL Derneği’nin de katıldığı 21. Sığınaklar ve Kadın Da(ya)nışma Merkezleri Ana 
Kurultayı, 3 - 5 Kasım tarihlerinde Bodrum’da gerçekleşti. Kurultayın bu yılki başlığı 
“Kadına Yönelik Erkek Şiddeti Yeni Devlet Politikalarının Neresinde?” idi. 

Kaos GL Derneği ve kaosGL.org ekibi, Cinsel Eğitim Tedavi ve Araştırma Derneği'nin 
(CETAD) İstanbul’da, bu yıl 12.’sini düzenlediği Cinsellik ve Cinsel Tedaviler Ulusal 
Kongresini izledi. 
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İstanbul Şişli Belediyesi, 20 Kasım Nefret Suçu Mağduru Transları Anma Günü için Kaos 
GL Derneği’nin 2017 Nefret Suçları Raporu’nu sosyal medya hesabından paylaştı. 

Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü ile Seçin Tuncel’in de katıldığı Çankaya Belediyesi 
Yerel Eşitlik Planı uygulaması ve yeni dönem (2019-2022) hakkında belediye ve STK'lar 
arasında görüş alışverişi toplantısı 21 Kasım’da Ankara’da yapıldı. 

Denge ve Denetleme Ağı’nın (DDA) 20 Kasım’da, Ankara’dayaptığı Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Anaakımlaştırma Programı içeriği ve yöntemi hakkında ağ üyeleri ile görüş 
alışverişi toplantısına, Kaos GL Derneği’nden Damla Umut Uzun ile Murat Köylü katıldı. 

Ankara Gökkuşağı Aile Grubu ile Kaos GL, 26 Kasım’da bir araya geldi ve yeni dönem 
işbirlikleri üzerine görüştüler. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Kaos GL Derneği, 28 Kasım’da, ILGA Europe 2018 Yıllık Raporuna Türkiye ile ilgili uzman 
görüşü verdi. 

Kaos GL Derneği’nin ERA, Pembe Hayat ve SPoD dernekleri ile ortak çalıştığı rapor, AB 
2018 Türkiye Ülke Raporu için 5 Kasım’da sunuldu.  

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında birçok üniversitede öğrenci ve 
akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. 
Birçok meslek elemanına cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ilişkin doğru bilgilere ilk 
elden, öğrencilik hayatında ulaşma imkânı tanıyan Ayrımcılık Karşıtı Dersler, öğrencilerin 
alanında uzman kişilerle bir araya gelmesini de sağlıyor. 
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ARAŞTIRMALAR 

2018 Nefret Suçları Araştırması sürüyor. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye’de 
işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için bir araştırma yürütüyor. 
Araştırma, lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 
ihlallerinin raporlanması için kullanılacak.  

Araştırma sonucunda elde edilen bilgiler analiz edilerek cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli nefret suçlarına dair 2018 yılı raporu hazırlanacak. Rapor, ulusal ve uluslararası 
kuruluşlar ile paylaşılarak Türkiye için her bakımdan yeterli bir nefret suçları mevzuatı ve 
politikası geliştirilmesi için harcanan çabalara katkıda bulunacak. 

Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 
yürüttüğü kamu çalışanı ve özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket 
çalışmaları tamamlandı; yayına hazırlanıyor. 

Kaos GL Derneği Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Haziran, 
Temmuz-Ağustos, Eylül ve Ekim bültenleri işte burada… 
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Kaos GL Derneği 

Aylık Faaliyet Bülteni 

Aralık 2018 

Kaos GL Derneği yaptığı çalışmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek amacıyla 

hazırladığı “Aylık Faaliyet Raporu” yayınlarına devam ediyor.  

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneğin resmi sitesinde yayımlanıyor. 

İşte 2018’in Aralık ayı faaliyet bülteni… 



DERGİ & KİTAP 

Kaos GL, Avrupa Konseyi’nin “LGBTİ kişilere yönelik nefret suçlarında polis hizmetleri” kitabını 
Türkçeleştirdi. 

Kaos GL, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri tarafından yayımlanan “İnsan hakları ve 
interseks kişiler” kitabını Türkçeleştirdi. 

Kaos GL’nin sosyal dışlanmanın üstesinden gelecek ve içermeyi teşvik edecek stratejik hedefleri 

ele alan “Ayrımcılığa ve Şiddete Karşı Hakları ve Hayatı Savunmak İçin: Sosyal İçerme” 

kılavuzunun ikinci baskısı yapıldı. 

Birleşmiş Milletler’in (BM) 2012’de yayımladığı, Kaos GL’nin 2013 yılında Türkçeleştirdiği “Herkes 
Özgür ve Eşit Doğar” kitabının ikinci baskısı çıktı. 

Kaos GL Derneği “Cinsel Yönelim Veya Cinsiyet Kimliği Temelli Ayrımcılıkla Mücadele: Avrupa 
Konseyi Standartları” kitabının 3. baskısını yayımladı. 

LGBTİ+’ların kendi sözlerini söyleyebilecekleri, kendi sorunlarına sahip çıkarak söz alabilecekleri 
ve bunları paylaşabilecekleri bir alan yaratmak amacıyla yayın hayatına devam eden Kaos GL 

Dergi yılı farklı alanlara değindiği 6 dosya konusu ile tamamladı. 
Türcülükten sağ popülizme, yaşlılıktan mizaha 2018’de Kaos GL Dergi’nin gündemi neler oldu 

birlikte hatırlayalım. 

Kaos GL Dergisi Kasım–Aralık 2018 tarihli 163. sayısında “sağ popülizm”i ele aldı. Hakemli 

akademik dergi KaosQ+’ın 7. Sayısı ise “Queer Sinema” dosya konusuyla yayınlandı. Kaos GL 
Dergisi, Ocak–Şubat sayısında televizyon ile heteroseksizm ilişkisine odaklanıyor. Hakemli 

akademik dergi KaosQueer+ ise bir sonraki sayısına “Edebiyat” dosyası ile hazırlanıyor. 

Kaos GL ve Notabene işbirliğiyle ortaya çıkan “Queer Teori: Bir Giriş” ile “Arzunun Şeyleşmesi 

Queer Marksizme Doğru!” kitapları, dergilerle birlikte online erişimde. 

Kaos GL Derneği “20 Kasım’dan 10 Aralık’a LGBTİ+ Hakları İnsan Haklarıdır” diyerek insan 

hakları savunucuları, avukatlar ve hukuk fakültesi öğrencileriyle insan hakları ve hukuk 
alanındaki yayınlarını paylaştı. 

Kaos GL ile KaosQ+ dergilerinin dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için NotaBene ile 

bağlantıya geçebilir; abonelik için semih@kaosgl.org adresine yazabilirsiniz. Dergiye 
editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz. 
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KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI 

14. Kadın Kadına Öykü Yarışması: “Bir Dostluktan Neler Doğar?” Kaos GL’nin 14. Kadın Kadına
Öykü Yarışması’na başvurular sürüyor. Bu senenin teması “Bir Dostluktan Neler Doğar?” Son

başvuru tarihi 1 Şubat 2019, Cuma.

MEDYA–İLETİŞİM 

Kaos GL Medya Okulu’nun ikinci aşaması 14-17 Aralık tarihleri arasında İzmir’deydi. Adana, 

Ankara, Antakya, Antalya, Denizli, İstanbul, İzmir ve Kocaeli’den LGBTİ+ hak savunucuları, 
kaosGL.org gönüllü muhabir ve yazarları dört gün boyunca hikâye anlatmanın farklı araçlarını 

tartıştı. 

Eğitmenlerden Ege Orhan, Karin Karakaşlı, katılımcılardan Can Tülük, Elif Yönden Medya 

Okulu’nun ardından yazdılar. 

Kaos GL, sözlü tarih çalışmaları kapsamında 17 Aralık’ta İzmir’de panel düzenledi. “Nerden 

Nereye? Hikâyemizi Nasıl Anlatıyoruz?” panelinde Yıldız Tar’ın moderatörlüğünde Cadının Bohçası 

ve Kestirmeden Hikâyeler oyunlarıyla hikâye anlatıcılığına yeni bir soluk getiren oyuncu 
Esmeray; 90’larda trans kadın mücadelesi ve Ülker Sokak’ı anlattı. Avukat Yasemin Öz ise 

90’lardan günümüze lezbiyen, biseksüel kadın örgütlenmesinden bahsetti. 

kaosGL.org olarak sözlü tarih çalışmaları kapsamında yeni bir video söyleşi serisine başladı. 

“Renkli Ekran” adındaki bu seride LGBTİ+ kişilerin gündelik hayatlarından örgütlenmeye; 80 ve 
90’lı yıllardaki mücadeleden medyaya birçok konu ele alınıyor. 

İşte “Renkli Ekran” konukları… 

Acaba L…’miyim? – Renkli Ekran söyleşileri: Oya Burcu Ersoy 
Kaos GL dergisi nasıl çıktı? – Renkli Ekran söyleşileri: Ali Özbaş ve Ali Erol 

Bir insan ömrünü neye vermeli? – Renkli ekran söyleşileri: Umut Güner 

Benim gibi birisi var mı? – Renkli Ekran söyleşileri: Yasemin Öz 
Ülker Sokak ve bohçadan taşanlar – Renkli Ekran söyleşileri: Esmeray 

Böyle geldi ve böyle gitmeyecek – Renkli Ekran söyleşileri: Tuğrul Eryılmaz 
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kaosGL.org, “Nefrete inat yaşasın hayat” diyerek başladığı yazı dizisini tamamladı. Toplam 15 

dosyadan oluşan yazı dizisinde, nefret suçlarından, sanata; şiddete karşı mücadele 
yöntemlerinden adalete erişime çeşitli başlıklarda yazılarla LGBTİ+ etkinlik yasaklarına, 

medyada nefret söylemine ve LGBTİ+’lara dönük hak ihlallerine dikkat çeken yazılar yer aldı. 

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan Lezbiyen, 

Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik nefret söylemi üreten 
ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesel kaydını tutuyor. Kasım ayı sosyal 

mecrasında homofobik ve transfobik nefret söylemi üretimine katkı kamu, kurum ve 

medyasından geldi. 

Güz boyunca Kaos GL ve kaosGL.org haberleri, çeşitli yayın organlarında kendine yer buldu. 
“Basında Kaos GL” turu, Ekim, Kasım ve Aralık 2018 aylarında Kaos GL’nin çalışmalarına yer 

veren ve kaosGL.org haber sitesinin haber ve yayınlarını kullanan medya organlarını listeledi. 

Okurlarını gazetecilik tartışmaları ve yeni geliştirilen gazetecilik teknolojilerinden haberdar 

etmeyi amaçlayan NewsLabTurkey, kaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar ile görüştü. 

İNSAN HAKLARI 

Kaos GL Derneği, Yeni Akit gazetesinin LGBTİ+ları ve Kaos GL’yi hedef gösteren, nefret söylemi 

içeren ayrımcı haberleri hakkında suç duyurusunda bulundu. Dernek, Yeni Akit yayınlarında yer 
alan “Kendilerini LGBTİ olarak tanımlayan eşcinsel sapkınlar”, “Batılı ülkelerin ve Alman 

Vakıfları'nın fonlarıyla beslenen homolar”, “sapkın homolar”, “eşcinsel ahlaksızlar” ifadelerinin 
nefret söylemi olmasının yanı sıra suç olduğunu vurgulayarak Yeni Akit hakkında Türk Ceza 

Kanunu Madde 216’dan dava açılmasını talep etti. 

Artı TV’de Hilal Yağız’ın sunduğu Mor Gündem programına 27 Aralık’ta kaosGL.org editörlerinden 

Yıldız Tar katıldı ve 2018 yılını LGBTİ+’lar açısından değerlendirdi. 

Ankara’da bir yılı geride bırakan LGBTİ+ etkinlik yasağı sürüyor. Ankara Valiliğinin Kasım 

2017’de, Olağanüstü Hal Kanunu’na dayanarak ilan ettiği süresiz “LGBTİ+ etkinlik yasağı” ile 
Ankara şehri LGBTİ+’lar açısından bir hapishaneye çevrildi. 

Kaos GL, 10 Aralık İnsan Hakları Günü’nde BirGün ve Evrensel’e verdiği ilanlarla LGBTİ+ etkinlik 

yasaklarına karşı mücadeleye çağırdı. 
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İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ 

Kaos GL Derneği, LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı 
kapsamında Eylül-Aralık 2018 döneminde Aktivizm Okulları düzenledi. 

Kaos GL’nin düzenlediği Aktivizm Okulu, 25-27 Aralık 2018’de son kez kapılarını açtı. Eylül 
2018’de yapılan “Temel İnsan Hakları” okulunun devamı olan okulda insan hakları izleme ve 

raporlama üzerine atölye ve sunumlar yer aldı. 

Kaos GL’nin 2018’de temel insan hakları, yerel yönetimler, iletişim, STK yönetimi, HIV ve AIDS 

gibi başlıklarla düzenlediği Aktivizm Okulu’nun sonuncusunda temel insan hakları oturumuna 
katılan aktivistlerle insan hakları izleme üzerine tartışıldı. 

Kaos GL Derneği ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği İzmir Şubesi 8-9 Aralık 2018’da İzmir’de 
ile birlikte Uluslararası Sosyal İçerme Çalıştayı düzenledi. 

Uluslararası Sosyal İçerme Çalıştayı’nın ardından İrem Kara, Defne Işık ile Şeyda Acar 
kaosGL.org’a yazdılar. 

SAĞLIK HAKKI 

Sosyal hizmet alanında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği temelli ayrımcılıkla mücadele etmek için 

sosyal hizmet uzmanlarından oluşan Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu, 1 Aralık Dünya 
AIDS günü için bir açıklama hazırladı. HIV ile yaşayanların karşılaştığı ayrımcılığa dikkat çeken 

Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’nun açıklaması, 1 Aralık Dünya AIDS gününde yalnızca 

HIV ile yaşayan insanların artışına odaklanılmaması gerektiğine dikkat çekiyor. Açıklamada HIV 
ile yaşayanların herkes gibi eşit haklara sahip olduğu vurgulanıyor. 

Kaos GL ve Pozitif-iz 1 Aralık Dünya AIDS Günü’de Evrensel ve BirGün gazetelerine ilan 

verdi: Damgalama ve Ayrımcılığa Son! HIV Pozitif Kişiler Herkesle Eşit Haklara Sahiptir. 

ÇALIŞMA HAKKI 

Kaos GL Derneği, kamu ve özel sektörde lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks (LGBTİ) 

çalışanların durumunu anlamak için yürüttüğü anket çalışmalarını tamamladı. 
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İlk kez 2016 yılında yapılan “Türkiye’de Kamu Çalışanı Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve 

İntersekslerin Durumu” ve “Türkiye’de Özel Sektör Çalışanı Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve 
İntersekslerin Durumu” isimli araştırmalar ve raporları ile LGBTİ kamu çalışanlarının sorunlarının 

ve öncelikli gereksinimlerinin daha iyi anlaşılması bekleniyor. 

Bu yıl Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile birlikte 

yürütülen araştırmaların tanıtımı 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü’nde yapıldı. Kadir Has 
Üniversitesi’nde gerçekleşen Kaos GL Derneği’nden Murat Köylü’nün modere ettiği tanıtımda 

Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi’nden Selma Değirmenci 

ve Doğancan Erkengel özel sektörde ve kamuda çalışan LGBTİ’lerin katıldığı 2018 anketinin 
sonuçlarını katılımcılara sundu. 

DANIŞMANLIK 

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ’lere sosyal danışmanlık 

hizmeti sağlıyor. 

Aralıksız olarak danışmanlık veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak 

üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+’lara danışmanlık hizmeti sağlamaya devam 

ediyor. Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ’ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi 
üzerinden iletişime geçebilir. 

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ 

İzmir Barosu LGBTİ+ Hakları Komisyonu ile Kaos GL Derneği, 21-22 Aralık’ta, “Cinsel Yönelim 

Ve Cinsiyet Kimliği Temelli Ayrımcılık Konulu Bireysel Başvurularda (AYM / AİHM) Avukatların 
Kapasitesinin Arttırılması Eğitimi” düzenledi. İki gün süren eğitime avukat ve stajyer 

avukatlardan oluşan 27 kişi katıldı. 

Türk Tabipleri Birliği Halk Sağlığı Kolu 7-8 Aralık’ta Ankara’da “Ötekileştirmeyen Sağlık 
Hizmetleri: LGBTİ ve Sağlık” isimli bir eğitim düzenledi. Eğitime Kaos GL Derneği’nden Aslı Alpar 

ve Umut Güven de konuşmacı olarak katıldı. 
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Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi İnsan Hakları Eğitimi Programı kapsamında sosyal hizmet 

uzmanları ve sosyal hizmet uzmanı adaylarına yönelik farkındalık eğitimleri Aralık 2018’de İzmir, 
Aydın ve Diyarbakır’da gerçekleşti. Eğitimlere Kaos GL de katkıda bulundu. 

Uluslararası Af Örgütü ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) Eskişehir şubesi, ‘Temel 

İnsan Hakları ve Ayrımcılıkla Mücadele Eğitimi’ düzenledi. Eskişehir’de 15 Aralık’ta yapılan 

etkinlikte Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu’ndan Tarık Şimşek de sunum yaptı. 

Kaos GL’den Yıldız Tar, CHP’nin “İnsan Haklarında Eşitlik ve Adalet Çalıştayı”nda Ankara 

Valiliği’nin LGBTİ+ etkinlik yasağı ve istihdamda ayrımcılığı anlattı. 

Global Compact adına TÜSİAD’ın 18 Aralık’ta, İstanbul’da düzenlediği Global Compact imzacısı 
özel şirketlere yönelik Cinsel Kimlik ve Kapsayıcılık Seminerine Kaos GL Derneğinden Murat 

Köylü katıldı. 

ULUSLARARASI AKTİVİTELER 

Avrupa Parlamentosu AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu ile 19 Aralık’ta, Ankara’da 

yapılan görüşmeye, Kaos GL Derneğinden Murat Köylü katıldı ve heyete Türkiye'de LGBTİ 
haklarının durumu hakkında bilgi ve görüş sunuldu.  

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER 

Kaos GL Derneği, “Ayrımcılık Karşıtı Dersler” kapsamında birçok üniversitede öğrenci ve 

akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor. 

Birçok meslek elemanına cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ilişkin doğru bilgilere ilk elden, 

öğrencilik hayatında ulaşma imkânı tanıyan Ayrımcılık Karşıtı Dersler, öğrencilerin alanında 

uzman kişilerle bir araya gelmesini de sağlıyor. 

ARAŞTIRMALAR 

2018 Nefret Suçları Araştırması anket çalışması tamamlandı. Kaos GL Derneği, 2018 yılında 

Türkiye’de işlenen homofobi ve transfobi temelli nefret suçlarını izlemek için yürüttüğü 

araştırmayı lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları 

ihlallerinin raporlanması için kullanacak.  

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim-Sen) “2018 Yıl Sonu Eğitimde Cinsiyetçilik 

Raporu”da LGBTİ öğrencilerin eğitim hakkına yer verirken, Kaos GL Derneği’nin yayımladığı 

“2017 Yılında Türkiye’de Gerçekleşen Homofobi Ve Transfobi Temelli Nefret Suçları Raporu”na 
atıfta bulundu. 
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Kaos GL’nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile 

yürüttüğü kamu çalışanı ve özel sektör çalışanı LGBTİ’lerin durumunu araştıran anket çalışmaları 
tamamlandı ve rapor olarak yayınlandı. 

Kaos GL Derneği 2018 Aylık Faaliyet Raporları, Ocak, Şubat, Mart, Nisan, Mayıs, Haziran, 
Temmuz-Ağustos, Eylül, Ekim ve Kasım bültenleri işte burada… 
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